
Debesuota, 
dienų 41 , naktį 28. 
Saulė teka 6:50, leidžiasi 1:24. THE LITHUANIAN BAILY NEWS

T ba Fiat and Gaataat Lithuanian Dady m Amarica I - — - - ---- — — ■ — '
NAUJIKUOS
TU L.<U...m D..1, N<w.

PubhuicZ k/ Ths Litkueaua News Publubiay Co . la
1739 So. Halsted SL. Chicago 8, 1IL 

HAymarket 1-0100
Ovtr Ont Million Lithuanian In Tha Unitui Stata j

VOL. LI Price 10c Litrą,, ofc , m. _ Antradienis,
£"“'*•1 Division °' -----------------------------------—

-November 24 1964 m. Kaina 10c
~ ' W«hlnsfon D ‘°n ' i   L-

VOKIETIJA NEPKITARIA OE GAULLE PLANUI
* * . * v 1»

P. VIETNAME VIS DAR DEMONSTRUOJA 
BUDISTU KURSTOMA JAUNUOMENĖ 
Ambasadorius Taylor atvyksta į Washingtonq 
SAIGON AS, Pietų Vietnamas. — Amerikos ambasadorius

Maxwell I). Taylor paskelbė savo pasikalbėjimo su “Life” žurnalu 
turinį. Ambasadorius aptarė Pietų Vietname vykstančio karo su ko
munistų daliniais vyksmų ir pareiškė, kad labai esą neaišku kaip 
tas karas pasibaigs. Karinė persvara ir karinis laimėjimas tęsąs 
tik menka dalis viso karo. Laimėsianti ta pusė, kuri parodys dau
giau valios laimėti.

DE GAULLE SIŪLO ĮKURTI EUROPĄ 
NUO VANDENYNO IKI URALO KALNŲ

Europa turėtų atsikratyti JAV įtakos
STRASBOURG, Prancūzija. — Sekmadienį prancūzai šven

tė 20-lies metų sukaktį nuo Strasburgo išvadavimo antrojo pasau
linio karo metu. įvyko karinis paradas, kuriame dalyvavo ir JAV 
kariuomenės daliniai. Paradą priėmė Prancūzijos prezidentas de 
Gaulle, vyriausybė ir visų draugiškų valstybių atstovai. Svar
biausia ceremonijij dalis buvo de Gaulle kalba.

Trečiadienį ambasadorius Tay
lor atvyksta j Washington^ ap
tarti su administracija Vietna
mo padėties. Galvojama, kad jis 
yra linkęs Vietnamo karą išplės
ti. Sakoma, kad ambasadorius 
bandys įtikinti prezidentą John
son^ ir valstybės sekretorių, kad 
reikia bombarduoti šiaurės Viet
name esančias karines komunis
tų partizanų bazes ir jų susisie
kimo kelius, kuriais jie nuolat 
siunčia pagelbą į Pietų Vietna
mą.

Komunistai karo nelaimės
Vyriausias amerikiečių kari

nių pajėgų Pietų Vietname va
das generolas Westmoreland pa
reiškė, kad Viet Kongas niekad 
nepasieks karinės pergalės prieš 
Pietų Vietnamo pajėgas. Vien tik 
šiais metais komunistai nustojo 
žuvusiais apie 18,000 kareivių. 
Pietų Vietnamo vyriausybė pra
rado 6,000 kareivių. ' i \

Ambasadorius Taylor pareiš
kė, kad svarbiausia Vietnamo 
problema yra sudaryti pastovią 
ir stiprią civilinę valdžią. Atski
rose provincijose Pietų Vietna
mas turi vietines vyriausybes ir 
jos kai kur labai sėkmingai veda 
vietinius karus su komunistais. 
Galima sakyti, kad Pietų Vietna
me vienu metu vyksta 45 karai. 
Kai kuriose provincijose karas 
yra laimimas, kitur laimi komu
nistai, o dažniausiai tai rezulta
tai yra abejotini.

Žiaurus policijos elgesys
Saigone sekmadienį budistų 

jaunuomenė, sutdentai ir grupės 
moterų suorganizavo demonstra
cijas, reikalaudamos pakeitimų 
vyriausybėje, ši nė nemano at
sistatydinti ir demonstracijas iš
sklaidė labai stipriomis policijos 
ir kariuomenės jėgomis. Polici
ja, kaip skelbia užsienio kores
pondentai, labai žiauriomis prie
monėmis demonstracijas išskirs
tė. Budistai skelbia, kad vienas 
jaunuolis buvęs policijos lazdo
mis užmuštas. Susirėmimų me
tu nukentėjo ir du amerikiečių 
fotografai. Vienojeį vietoje po- 
susidūrimo tarp policijos ir de
monstrantų ant žemės pritrenkti 
gulėjo apie 60 studentų. Buvo 
pavartotos ašarinės dujos, ku
rios ilgai Saigono gatvėse neiš- 
sisklaidė. Policijos lazdos nesky
rė nei moterų, kurios dalyvavo 
demonstracijose.

šiaurės Vietname buvo ati
daryta komunistų konferencija, 
kurioje dalyvauja ir komunisti
nės Kinijos delegacija. Konfe
rencijos tikslas esąs išreikšti so
lidarumą su Pietų Vietnamo 
žmonėmis, kurie veda kovą prieš 
JAV imperializmą. Tikimasi, kad 
Šios konferencijos pabaigoje bus 
pradėta stipri propagandinė ak
cija Pietų Vietname. Galimas 
daiktas, kad konferencija pasiū
lys paversti Pietų Vietnamą neu
tralia valstybe su vyriausybe su
daryta iš abiejų kovojančių pu
sių.

— LONDONAS. — Britų ka
ralienė ir jos vyras Pilypas šeš
tadienį šventė savo vedybų 17 
metų sukaktį.

1$ VISO PASAULIO

— CAPE LOOKOUT, N. C. — 
Atlanto vandenyne audra ištiko 
25 žuvininkystės laivus. Vienas 
laivas nuskendo. Žuvo vienas jū
rininkas. Kiti įgulos nariai buvo 
išgelbėti. Du laivai buvo smar
kiai apgadinti.

— OTTAWA, Kanada. — Kal
nas, kurį Kanados vyriausybė 
nutarė pavadinti Mount Kenne
dy vardu yra 14,000 pėdų šiau
rinėje Kanados Jukono provinci
joje 15 mylių nuo Aliaskos sie
nos.

— LONDONAS. — Paskuti
nė Didžiosios Britanijos vakarą 
Afrikos kolonija netrukus gaus 
nepriklausomybę. Ceremonijos 
numatomos kitų metų vasario 18 
d. Naujas kraštas vadinsis — 
Gambija. Britanija dar du me
tus padės naujajai respublikai 
.savo finansais.

— TEL AVTV, Izraelis. — Vy
riausybė pranešė, kad per pasku
tinius keturis metus į Izraelį at
vyko apsigyventi apie 250,000 
žmonių.

— HAVANA, Cuba. — Val
džia pranešė, kad 250 jaunų so
vietų piliečių atvyksta į Kubą 
padėti nuimti cukrinių nendrių 
derlių. Jie pamokins kubiečius, 
kaip vartoti naujas nendrių plo
vimo ir rišimo mašinas, kurias 
nesenai sovietai atsiuntė Kubai.

— MONTEVIDEO, Uragva- 
jus__ Mokytojai išėjo streikuo
ti vienai parai. Apie 10,000 Ura- 
gvajaus mokytojų reikalauja di
desnio atlyginimo. Jų streikas 
uždarė 2,000 mokyklų ir vaikai 
turėjo netikėtas atostogas.

Suvažiavo vokiečių 
social - demokratai
BONA. — Vakar Karlsruhe 

mieste prasidėta metinis Vo
kietijos social-demokratų parti
jos suvažiavimas, kuris tęsis 
penkias dienas, šiais metais su
važiavę social-demokratai gali 
pasidžiaugti savo partijos tvir
tėjimu Vakarų Vokietijos poli
tiniam gyvenime. Jie laimėjo 
visą eilę naujų postų savivaldy
bių rinkimuose ir turi gerų gali
mumų laimėti kitų metų rudenį 

rinkimus į Vakarų Vokietijos 
parlamentą. Paskutiniai viešo
sios opinijos tyrinėjimai rodo, 
kad 37 procentai vokiečių pasi
sako už socialistus ir tik 80% už 
dabar valdančią krikščionių de
mokratų partiją. Ši partija val
džioje išbuvo jau nuo 1949 metų, 
kada buvo įsteigta federalinė 
Vokietijos respublika, šiuo su
važiavimu Vokietijos socialistai 
nori pasirengti ateinantiems rin
kimams ir sustatyti savo parti
jos programą. Ketvirtadienį nu
matoma paskelbti asmenis, ku
rie įeitų į Vokietijos vyriausy
bės sąstatą, jei rinkimus pavyk
tų laimėti. Kancleriu numatomas 
Berlyno meras Willy Brandt

Sprogimo priežastis dar neži
noma. Lėktuvas buvo pasiruo
šęs skristi į Atėnus ir Kairą. Tai 
yra didžiausia Romos aerodrome 
įvykusi nelaimė. Liudininkai pa
sakoja, kad lėktuvas vos pradėjo 
kilti į orą, kai staiga pasigirdo 
didelis sprogimas. Lėktuvas kri
to žemyn ir pradėjo degti. Vė
liau pasigirdo keli mažesni spro
gimai. Romos miesto ugniage
siai ir policija tuoj pat atskubė
jo nelaimės vietą gesinti lieps
nų ir gelbėti keleivių. Sužeistie
ji tuoj pat buvo nugabenti į Ro
mos ligonines.

Lėktuve buvo 55 keleiviai ir 
17 įgulos narių. Pusė jų priklau
sė antrai pamainai. Keleivių 
tarpe buvo keli lėktuvų bendro
vės TWA tarnautojai. Praneši
mai sako, kad keleivių tarpe bu
vo keluri asmenys iš Illinois.

Britai susirūpino 
savo pinigų vertė
LONDONAS. — Darbiečių vy

riausybė paskelbė, kad Britani
jos bankų mokami procentai pa
keliami nuo 5% iki 7%. šio žy
gio vyriausybė buvo priversta 
griebtis, norėdama sustiprinti 
savo piniginio vieneto — svaro 
pozicijas užsienyje. Manoma, 
kad didesni procentai privilios 
užsieninį kapitalą į Britanijos 
bankus. Pastaruoju metu sva
ro vertė buvo pradėjusi smar
kiai kristi.

Užsienis pradėjo netekti pa
sitikėjimo svaru, buvo prisibi- 
joma, kad naujoji vyriausybė ga
li jį nuvertinti. Skelbiama, kad 
nauji patvarkymai svaro vertę 
tarptautinėj biržoj truputį pa
kėlė. Šiais metais Britanija sa
vo tarptautinės prekybos balan
są suves su 2 bilijonais dolerių 
deficito.

JAV karo vadovybė nutarė atiduoti Zweibruecken kaimelio gyventojam* yeny ir jau skridimam* netinkama »pr«at
mini lėktuvą. Amerikos avIaciĮo* bazė buvo kaimelio laukuose, lėktuvai gyventaius nervino, todėl viena iiem* 
ir atidavė. Gyventoįai nutarė sena lėktuvą pastatyti kaimelio aikltelėįe. Paveiksle matome Zweibrueckeno vai

kus, laipiojančius dovanoto lėktuvai sparnais ir viriumi.

NUKRITO LĖKTUVAS, 52 UŽSIMUŠĖ
ROMA. — Didelis, keturių motorų keleivinis lėktuvas “Boeing 

707” bekildamas Fiumicino aerodrome staiga išsprogo ir pra
dėjo degti. Iš lėktuve buvusių 72 asmenų vos tik dvidešimt iš
vengė mirties, kiti 52 žuvo. Gyvi likę buvo sužeisti, daugiausia 
apdegę. 1 jį

ŽINIOS

—AENGELHOLM, Švedija.— 
Keleivinis švedų lėktuvas besi
leisdama* J aerodromą, užsikabi
no už elektros vielų ir nukritęs 
susidaužė. Ii 48 lėktuve buvusių 
asmenų 81 buvo užmušti.

♦ JAV paskelbė, kad bus par
duota Malaizijai karo lėktuvų ir 
kitokių ginklų. Karinė komisija 
iš aštuon i ų asmenų lankosi Ma
laizijoj, kuriai grąsina kaimyni
nė Indonezija. Norima nustaty
ti, kokių ginklų daugiausiai rei
kia. Be lėktuvų perleidimo Ame
rika pažadėjo padėti Malaizijai 
paruošti reikiamus lakūnus ir 
kitus kariuomenei reikalingus 
specialistus.

♦ Aukščiausias JAV teismas 
nutarė, kad išsireiškimas “under 
God”, vartojamas mokyklose pri
klausomumo ..pasižadėjimuose 
yra leistinas ir neprieštarauja 
JAV konstitucijai, kaip bandė 
įrodyti jau nuo 1956 metų kai 
kurie New Yorko advokatai.

♦ Nelaimingas atsitikimas, 
kurte prieš kelias savaites Vokie
tijoje sužeidė 34 mokyklos vai
kus buvo sukeltas JAV kariuo
menės artilerijos sviedinio, ši
taip paskelbė vokiečių policija. 
Manoma, kad dabar nukentėju
sių vaikų tėvai pradės traukti 
teisman JAV karinę vadovybę 
reikalaudami atlyginimo už nuo
stolius. Karinė amerikiečių ba
zė yra visai netoli mokyklos. Tei
smo ieškiniai gali siekti daug 
milijonų dolerių.

P. Vietnamas-svarbi 
strateginė šalis

NEW YORKAS. — Kalbėda
mas televizijos programoje bu
vęs JAV amltasadorius l*ietų 
Vietname Henry Cabot Lodge, 
pareiškė, kad Vietnamo karo pra
laimėjimas turėtų labai didelių 
pasėkmių. Jis sulygino Vietna
mą su Vakarų Berlynu, kuris 
esąs tolygaus svarbumo. Komu
nistai įsigalėję Pietų Vietname 
pradėtų grąžinti ne tik kaimy
niniams kraštam* Thailand, Ma
laizijai ir Filipinam*, bet ilgai
niui tą grąainimą pajustų Aus
tralija ir Naujoji Zelandija.

Pasaulis prisiminė 
žuvusį prezidentą
Sekmadienį Amerika ir visas 

pasaulis prisiminė prieš metus 
žuvusį prezidentą John Kennedy. 
Laikraščiai įdėjo specialius 
straipsnius ir Kennedy atvaiz
dus, o radijo ir televizijos sto
tys davė specialias programas, 
{vairių religijų maldos namuose 
buvo laikomos už jį specialios 
pamaldos. Net ir komunistų 
laikraščiai prisiminė žuvusį pre
zidentą Kennedy. Lenkijos spau
da pabrėžė, kad jis buvęs taikos 
šalininkas, o sovietų ‘Tass” pa
minėjo, kad Amerika paskyrė 
dienų išreikšti savo lojalumą 
Kennedy idealams.

Vakarų Berlyne vokiečiai su
nešė daug gėlių į Kennedy vardu ' 
pavadintą aikštę, o Bonoje mies
to meras padėjo vainiką ant jo 
vardo tilto, kuris juosia Reino 
upę. Ronos vyriausybė prane
šė, kad ji paskyrė 500,000 dole
rių Kennedy atminimo bibliote
kai statyti.

Amerikos miestuose žmonės 
minutei susikaupė, pagerbdami 
Kennedy atminimą. Arlingtono 
kapines aplankė apie 30,000 žmo
nių. Pati pirmoji savo žento ka
pą aplankė Hugh Auchincloss, 
Kennedienės motina. Ji atnešė 
laukinių gėlių puokštę.

Didelė minia žmonių susirin
ko Dalias mieste, toje vietoje 
kur prezidentas Kennedy buvo 
peršautas. Daugelis jų ašarojo.

Castro sesuo vadina; 
savo brolį melagiu
WASHINGTONAS. — Sekma

dienį televizijos programoje pa-į 
sirodė Kubos diktatoriaus Cas- i 
tro sesuo Juana. Ji yra pal>ė- j 
gusi iš Kubos ir iki .šiol gyveno ' 
Meksikoje. Dabar ji rengiasi ap
sigyventi Miami, Floridoje. .Ii Į Britanija siekia tokios tarp- 
papasakojo apie nuotaikos Ku- tautinės atominės kariuomenės 

norėdama turėti daugiau įtakos 
ir teisės Europos gynybos rei
kaluose. Jie norėtų turėti teisę 
vetuoti tokios kariuomenės pa-

boję. Jos nuomone apie 907, Ku
bos gyventojų komunizmo ne
kenčia ir prisidėtų prie valdžios 
nuvertimo. Ji perspėjo JAV ne 
tikėti Castro žodžiams. Jis esą 
jau šeši metai meluojąs ir yra 
apgavęs savo krašto žmones. Ko
munizmas nieko gero nedavęs 
kubiečiams, gerai gyveną tik val
džios žmonės.

naudojimą ir kartu su kitais są
jungininkais nutarti kada ir kur 
turėtų būti panaudojami atomi
niai ginklai. Iki šiol atominius 
ginklus valdo ir juos prižiūri Na
to ribose vieni amerikiečiai.

Tshombė paskelbė 
priešui ultimatumą
LEOPOLDWILLE. Kongo. — 

Minister™ pirmininkas Tshombė 
dar kartą per radiją kreipėsi į 
sukilėlius, įsakydamas jiems pa
siduoti arba žūti. Jo kariuome
nės daliniai jau užėmė Lubutu 
miestą, kuris tėra 120 mylių nuo 
sukilėlių paskelbtos liaudies res
publikos sostinės. Tshombė sa
vo atsišaukime pataria visiems 
sukilėlių kariams prisiūti prie 
savo rūbų baltus ženklus, kurie 
rodytų, kad jie pasiduoda j vy
riausybes rankas. Visi kiti be 
tų ženklų, gali būti nušauti ko
voje. Iki šiol vyriausybės ka
riuomenė nesutiko didesnio pa
sipriešinimo. Su Lubutu mies
to užėmimu, vyriausybės karei
viai laimėjo ir gan gerą kelią, ve
dantį į Stanleyville.

Tshombė perspėjo visus, kad 
jis nubaus tuos sukilėlius, kurie 
bus pagauti besaugą kalinius. 
Jis pažadėjo už kelių dienų at
vykti į Stanleyville. Visi suki
lėliai, kurie paklausys Tshom- 
bės ultimatumo, nebus baudžia
mi.

Tuo tarpu sukilėlių radijas 
pranešė, kad visi įkaitai ir belais
viai, įskaitant ir amerikietį mi
sionierių dr. Carlsoną esą sau
gūs. Mirties sprendimas dr. 
Carlsonui vėl buvo atidėtas, pra
šant Kenijos premjerui Kenya- 
tai.

Britanija sudarė 
savo gynybos planą

1 ONDONAS. — Britų vyriau- 
svbė kartu -u kariuomenės va
dais praėjusį savaitgalį tarėsi 
dėl savo gynybos planu. Ministe- 
ris pirmininkas Wilsonas ruošia
si šiuos planus pateikti JAV pre
zidentui Johnsonui, kurį jis nu
mato aplankyti gruodžio 7 d. Iki 
šiol britų vyriausybė yra pareiš
kusi savo nepritarimu Amerikos 
planui organizuoti tarptautinį 
atominį laivyną. Britų nuomo
ne šitoks laivynas ne tik daug 
kainuotų, bet ir jo karinė vertė 
būtų nedidelė. Vieton laivyno 
plano britai norėtų sujungti vi
sas atomines Nato jėgas į vieną 
>>endrą karinę grupę, kurioje da- 
Ivvautų sausumos kariuomenė, 
laivynai ir aviacija. Galėtų toje 
grupėje būti ir Polaris raketomis 
ginkluotų laivų su tarptautinė
mis įgulomis. Jų skaičius netu
rėtu būti didesnis kaip 10 laivų.

Savo kalbą Prancūzijos pre
zidentas paskyrė Europos ir 
Amerikos santykiams panagri
nėti. Jis nurodė, kad Europa tu
ri pati organizuoti savo karinį 
pajėgumą ir būti atsakinga už 
savo saugumą. Nežiūrint į tai, 
kad vakarų Europa yra Ameri
kos sąjungininkė, ji turi politiš
kai susivienyti ir atsikratyti bet 
kokių įtakų iš kitur. Klausyto
jai suprato, kad Prancūzijos pre
zidentas turi galvoje Amerikos 
įtaka Europoje. Jis nurodė, kad 
susitarimas dėl ekonominių rei
kalų, dėl javų kainos yra svar
bus ne tik Bendrosios Rinkos 
ateičiai, bet svarbus ir Europos

I politinei ateičiai.
Vokietija turi apsispręsti

De Gaulle atvirai pasakė, kad 
Vokietija turėtų apsispręsti ar
ba likti Europos susi vieny j ime 
arba likti už jos ir prisiimti Ame
rikos padėjėjo rolę. Tuo atveju 
Vokietija atiduotų savo likimą į 
svetimas rankas. Amerika nors 
ir draugiška galybė, tačiau gy
vena skirtingame pasaulyje. Jos 
likimas, jos geografinė ir istori
nė padėtis neleis jai glaudžiai su
sirišti su Europa.

Prancūzijos prezidentas pasa
kė, kad pirmiausiai reikėtų glau
džiai sujungti visas vakarų Eu
ropos tautas, o vėliau siekti to
kios Europos, kuri tęstųsi nuo 
Atlanto vandenyno iki Uralo kal
nų. Vieninga vakarų Europa ga
lėtų suvienyti visą kontinentą. 
Ji turi būti nepriklausoma, sa
vo tikslais, savo organizacija, 
savo lėšomis ir savo uždaviniais.
Vokietijai reikalinga Amerika

Vakarų V ikietijos kancleris 
Ludwig Erhard, kalbėdamas sa
vo partijos suvažiavime Bava
rijoje, atsiliepė j de Gaulle kal
bą. nurodydamas, kad l;e Ameri
kos šiandien Europa negalėtų at
silaikyti prieš galimą Sovietų 
Sąjungos užpuolimą. Vokietija 
yra reikalinga Amerikos pagel
bės. kalbėjo kancleris, tos pagel
iuos yra reikalingi ir kiti Euro
pos kraštai. Jo nuomone turi bū
ti įmanoma Vokietijai artimai 
bendradarbiauti su abiem kraš
tais ir su Prancūzija ir su Ame
rika.

♦ Kongo sukilėlių vadas Gbe- 
nye per radiją pranešė, kad mir
ties bausmė amerikiečių misijo- 
nieriui ir. Carteonui vėl buvo ati
dėta 24 valandoms.

Lalkraitlnlnk** Roy Wilton Howard, 
tu lauky* 81 mėty amžiau*, mirė nuo 
iirdie* priepuolio. Laikraityje ji* 
pradėjo dirbti reporterio darby, o 
baigė redaguodama* ir prižiūrėdama* 

19 dienraUiy.



Lietuviai
atnaujinimo linksmą pobūvį

Northsidės lietuviai rengiasi 
prie gero kad ir reto dalyko,
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Paveiksi* matoma Marinos Oswald įsigytus namus Richardson 
sovietu policljo* karininko duktė, ity£kė|v«i už Lee Harvey I 
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AR TIKRAI BENDRUOMĘNtS VALDYBA NElSMANO, 
AR TYČIA APSIMETA LYG BŪTŲ NEIŠMANĖLĖ? 

Kalifornijos Lietuvių Diena, 
rugs. 13, skelbta kultūrine ir 
tautine lietuvių diena, praėjo ne 
taip, kaip programoj žadėta. Lie- 
tųyjų demokratų klubas Yięšąi 
pareit kam huvą tela- 
toa iwMbWU priešriąkiml- 
nM PRMWRA pragano? 
ją nebuvę numitytor. PWŪes- 
tuojįą demokratų klubas ir dėl 
to, kam lietuvių bendrinės or
ganizacijos parengimo salėje ir 
prie įėjimo buvo dalinami ągitą- 
ašniai reapublikonų lapeliai.

Kąi kurią iąik«*^w tik pami
nėjo, jog tokį protestą gąvą, o 
kai kurie išąpapądįųų ištisai. Bu
vo tas demokratų protestas įdė
tą? Hauitonose, ą Uųikričio 4 4. 

leno? atąp^u?^jmo ir Liet.
Bęndruomwto U#. Apkėlė? Apy
linkės. valdybos “Pąąiškiąimą 
Los Angara Uatovių Demokra
tų Klubui”.

Dęmokratų klubą? viež?i PrP*

nelaukia, kada lietuviai malo
nės jj pakviesti. Jo darbų ir žy
gių planas sudaromas iš anks
to, laikas suskirstomas planin
gą! ir pųo dano gukrymtąma 
į y patini 

tikino bęj 
dv vėliau 
ąipkavimo toffmistoą kviąfciaTir 
jąvusi atsakymą, jog burmis
tras negalės dalyvauti Lietuvių 
dienoje, nes jo laikas tą dieni, 
jau užimtas.

f! ' "
?♦ 'HlP

& i ? *! B
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to Parku Lietuvių 
Klubas savo lapkričio 18 die- 
mis susi

nai tų r ė (g ir 
ųustatf, btytąnt

smuiko ir pftmo mtygtyma kon
certus ir gairių? vąidiniiuus, 
kMriūM garai MfUa- 
vinę vaidilos lietuviai aktoriai. 
Kaip luomai lietuviška dvasia 
gyva buvo, nuola^ |r pųąlat 
pakurstame, vi*, ir vėl atgaivi- 
uaifla sjtvos d|įin()įk lietuviškos

ti vigų? liętųvįųg kultūros ir Ųe- 
tuvyhės išląįkymp darbui, ben
druomenės valdybą pąžėidė, lie
tuvių diwQ« programa nustelb
dama vieno? parti jog pcįęšrinki- 
mipįmis kalbomis. Iš demokra
tų klubo protesto ąjšku, jog pro
testuota dči ^oa visąi bendruo
menės idūiai. d^l skaidymo yei- 
klos- Tačiąų bęndrųomenėą val
dybą* gavo, “paaiškinimu” ąjre- 
ąuętll dem,°krątų klubui, siekia 
reikalu sųsjųplkinti, lyg protes
te iškeltas kįąusimas demokra
tus tebestų, šjtąip reikalą su
menkindama bendruomenės val
dyba galėjo tiesiai laišku demp-. 
kratų klubui paaiškinti. Tačiąu 
naudoXaai ąpaudą — reikalu vię-

Kai bęųdęmėb i$kiliųėu kvie
čiamas prezidentas ar miesto, 
burmistras, nežiūrima, kokioj 
partijos balsų dauguma išrink-. 
t$#i kokiai pąrtijąi jis atstovau
ją, bjęt prezidentą? ar burmis
tras pagerbiami, kąi P. valstybės, 
kąip miesto vyriausi pareigūnai. 
Lietuvių Bendruomenės Los An
gelę? Apylįąkė? valdyba savo 
paaiškinime paaiškina, jog Los 
Angeles burmistras S. Yorty yrą 
damukralas. Jo demokratybę 
verta šia proga ir peržvelgti.

W# m* Kalifornijos demokra
tų taryba atsisakė remti S. Yor
ty kandidatūrą į senatoriaus vie-.

Lięt. Bendruomenės apylinkės 
valdyba sakįo, jog “pirmiąusia 
M^rradinip Hanojų buvo pa- 
ąYięatąg L. Ą. mięsto burmi?-. 
trą?. deraoKretąs s. Ydtty”. ir 
čią pat paąišKmą* jpg lietuvių 
demokratų atstovas dalyvavęs 
viename valdybos posd^yje, bu
vo prašytas, bet negutikp, tarpi- 
nipKąųtį, kad bųrmigtras lietu
vių dienoję dalyvautą if pasaky
tų pagrindinę kąl’bą.

Vię^ai tą reikalą bendruomenė 
iškėlusi turėjo viešai ir pasaky
ti, ŪPd^ dęniokratų atstovą? ne
sutiko tarpininkauti? Juk be 
priežasties, be motyvų neatsisa
kė?

Dęmokratų atstovas atsisa
kė burmistrą pagal bendruome
nės valdybos prašymą kviesti, 
motyvuodamas, kad jau per ma
ža laiko tokio aukšto rango pa
reigūną kviesti. Yra mandagu
mas, etiketas, kurio privaloma 
laikytis. Burmistras nesėdi ir

Los Angeles miesto burmistrų 
jis išrinktas tąip be pąrtijos pa
ramo?. bė P.ariįjc* “indųrąąvi- 
TOP”-

I960 metais kąudidątųojant J. 
Kennedy į JAV prezidentus, o 
L. B. John šonui į vicepreziden
tus, S. Turiy. dąbąrtuu? Los 
Ąngąles burmistrąa, ątaisąkė jų 
kąndidatūrą paremti, Nuo to, 
laiko S. Yorty ir dęmokrątų par
tijos sąųtykįąi tąip yrą pąirę, 
jog jisąj šią vąsąrą, kąi preza- 
deątąs Jtomąpn ląpkfei Ląs An
geles mieste, nękąivp ųąt pa- 
kvieątąą hidrai vakarienei, kv- 
rioje dalyvavo kitj žymūs ar ma
žiau žymą? demokratų veikėjai.

Cųlvąf City miestą nieko žinios 
ųęjąvus vietiniam burmistrui. 
DąV nemandagesnis elgesys 
kreiptis i Culver City burmistrą 
į? jį kviesti po to, kai Los Ange
les burmistras atsisakė.

Jęi dėl šių teigimų bendruome
nės vąldybai ar jų šalininkams 
kiltų neaiškumų, siūlytume pa
darytį išvyką — susitikti su 
Lietuvos garbės konsulu Dr. J. 
Bjelskiu. Konsulai nėra diplo
matai, bet su mandagaus elgesio, 
su diplomatijos taisyklėmis su- 
sipąžmę, tąd ir mūsiškis garbės 
konsulas, reikia mąnyti, garbin
gai apšviestų beųdruomeųėa vai
ruotojus. (Kiek žinomą, konąu- 
las privąčiąi kąi kam yra prąai-

- . asWMBgl
Į Detroitą sulekia lietuviškoji studentija

studentų suvažiavimas toto 
tartum įžanga į 1966-jų inętų 
Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongresų. Padėkos Dienos sa
vaitgalyje, štai ką jie yra nu
matę atlikti (Duodu pilną 
programos dienotvarkę, Algio 
Zaparacko suteiktą).

zidįjųmo rinkiniai. RezpJiucijų 
Komisijos rinkimai.

1:39 v.: Paskaita: “Dabarti
nis lietuvius studentas” — Pąu- 
lių? žygas ir Antanų? Saųl?i- 
tią* S. J. Po paskaitos, dią^u-

mngnaI *rv

Vaū v. V.: Jaunųjų
U.H Rarodos atidaryme P»- 
skaitą apie raeiią — Vytfmtąs 
Rauliuaitis (Ivors

(OfkMl Hw).

b r-. -

1

UętuYių beųdrummmės vaidy
bą Lietuvių Die^
City mieste. Nieką I? mikstp Cul
ver City burmistrui ųeęgape^isi, 
pagrindiniu kalbėtojų kvięčia 
Los Angeles burmistrą. Kąi tą? 
sai atsisakė, tądą bendrųomęnės 
valdyba kvietė Culver City rn(ęs- 
to burmistrą, bet ir tas atsisakė. 
Ir laiko stoka priežastim galė
jo būti, bet ir diplomatijos saip- 
prąta galėjo Culver City mies
to burmistrą paraginti tarti lie
tuviams: — ačiū, nedalyvauąių.

Kokie tų dviejų merų santy
kiai — nesirauskinąe. Gal labai 
geri, kaimyniški, o gal net ir taip 
"demokratiški”, kaip S. Yorty 
ir L B. Johnson, kąd ųė prie 
bendro stalo negali susėsti. Ta
čiau viena aišku, jog nekorek
tiška, nemandagu kviesti Los 
Angeles burmistrą kalbėtoju j

drųomaąėą valdybos nariams pa
daręs pastabą, jog šitąip kalbė
tojai — garbės svečiai nekvie
čiami, kąįp bendruomenės vaidy
bą kvietė Los Angeles burmis
trą, o tam atsisakius Culver Ci
ty burmistrą...).

Iš Lietuvos garbės konsulo 
Los Angeles Liąt. Bendruome
nės valdyba galėtų gauti ir kitą 
gerą patarimą: labai malonu, 
kad lietuviai eįųa į amerikoniš
kąją politiką, tačiau bendrinių 
orgajjiząeijų, kaip, Amerikos Lie
tuviu Taryba ąr BenJrųomepė. 
pavergimas vįenoą partija ųąu-

kias nųątią gąrb^s kautos yra 
ąe kartą ifreiškęs ir viešoj sa
vo prakalbose.

Dęmokratų klabąs pasisakė 
prieš respublikonų agitųcmęs 
kalbąs bendrinsią lietuvių švep-

Dųpdrųprpenės vąidybą sąvp 
“paaiškinime” lyg per miglą aiš
kiną, jog ftirniiausiąi buvo prašy
tą? demųkrątas Los Angeles bur
mistras, o po jo atsisakymo — 
Culver City burmistras, kurs, 
berods, taip pat demokratas, bet 
“diplomatiškai” kviestas — at
sisakė atsijankyti, tik laiškelį 
atsiuntė.

Ęet kaip respublikonai agita
toriai ir nepagrindiniai kalbėto
jai, ęiar net keturi, vietoje vie
no atsisakiusio, Lietuvių Dienoje 
ątairadp,? Bendruomenės valdy
bą tą visai nepaaiškina.

Gąl kad respublikonų markė 
pigespė, tąd vietoj vieno atsisą- 
kiųaio demdXrato scenon išleisti 
net keturi respublikonai?

Gjal Leonasdas Valiukas sa
vo iniciatyva ir atsakomybe tąi 
pądąrė? Juk bendruomenės vąl- 
Ūybą paaiškinime prisistato, jog 
ji nebuvo šeimininkė Lietuvįų 

įDięuoje, sakydama: “Apylinkės

1964 metų lapfcrjflft 26-2U 
dienomis Statler-WMow 
^asbipglop Blvd, al Park 
Detroit, Mich. — 
lietuvi? studentas: kas jiąyęą

Ketvirtadienis, Upfc. 4,

12 v. r. — 6 v. v.: Registraciją 
(Mezzaniųe Foyer).

3 v. p. p.: Skyrių 1963-64 
mokslo mętų veiklos prąnęši- 
mąi. Sąlp.os Fondo pranešimas. 
Lituanus Fundacijos praneši
mas (English Room).

4 v. p. p.: Lietuviu Studentų 
Sąjungos Seminaras: G. Ged
vilą (Euglisih Ruopi).

Vakarę.: Abkįęų įūeęjft^ftių 
organizacijų suįABaąįaimft va
karai.

Penktadienis* ląpk. 27 d.
1Q v. r. — 6 V. v,; 

(Mezzanine Foyer).
9 v. r.-ltv.r.: Atskirų ko

misijų posėdžiai (Parlor F.).
12JK) v.: Suvažiavimo atida

rymas (Statler Ropių). Man
datų Komisijos rinkimai. Bre-

s»-

■ - - — .—-----ė. -r- _ t
Valdyk iokH Wtyfc VW- 
tųros ĮJętųvių DWJę nepląti- 
np, o jei kas tol d^ė 
vo iniciatyva iy ąfąąkpjflybė'

Ir kyla klaųsiųiąs: ar bęndruo- 
menės valdyba neišipanė, ką ji 
daro tą paaiškinimą rašydamą, 
ar ji tyčia apsimeta neišmanė
le?

Kas rengia parengimą, kas iš
sinuomoja salę, tas už tvarką at
sako, tiek prie salės durų tiek 
ir pačioje salėje.

sJbuąs (y
tima tiėlpvž
ler Room). Lituanus Remti 
Ęomilętp, posędis (CV Kamba
ryje).. LSS Centro Valdybos 
posėdžiai su skyrių atstovais ir 
ideologinių organizacijų pirmi- 
ninkais (Paęlpr C.}.

1 v.: ‘'The Place of the Eth? 
ųję Group (n Tod py’? Society” 
—. btri B- ClUteft (Stotler Ę.).

3 y. p. p. : F^pf. <b». Jupaas 
Eretu? — “+iieiHY.to studentas 
ir tremtis”.

4 v. p. p.: Sųvažiav.inio 
rymas (Stątler Bppnj) . Į 
fsSllęnta) VąĮęfybp’l įį 
niąs. 1963-64 Kontrolę?
?yo? p,rw.^ma.?‘. lafete 
Centrp Valdybą 
4į|>o Zaparąckp praųeligiąs. 
Nutorimv ir teswRH

7:3Q V-V-: Drapes rečitalis 
— iy Jmiąs
KelęČĮų?.

? y.Y.: Įokim (Dilton Ęoojp). 
Suvažiavimas baigiasi sek? 

mądienį, lapkričio 29 d., 10:30 
vai. ryto pamaldomis šv. Ap- 
fano bažnyčioje.

pradedant tuojpu quo puąės 
pirmos po pietų.

Pareugimo-pobūvio vieta yra 
lietuviams gerai žinoma svetai
nė 3600 W. North Avenue, tre
čiajame aukšte.

Parengimas buvo seniau jau 
planuojamas, su gražiu tikslu 
— ątgąivinti senus pažintis, kol 
dar sveiki ir gyvi, nes mūsų 
skaičius Northsidėje jau labai 
sumažėjęs...

Kai prisimeni šios lietuvių 
kolonijos praeitį su tokia gy
va, gausia ir reikšminga lietu
viška veikla, kada didžiosios 
salės, svetainės, auditorijos to
kios, kaip Wicker Park, Shą- 
nofen, Związek ir k t. būdavo 
pilnos lietuviškos publikos, kp-

ji . Jt'Vfuua.'-!11 . .z a-r- 1 1 -t~
kurie išpildys programą, tajp 
ir lieka neaišku, {ėjimas į šį 
pasilinksminimą Grand Bag? 
room’s — 4 dol. asmeniui.

Pasilinksminimas šeštadienį 
turės jau ir rimtą kultūrinį ag- 
cęntę. Tai Nijolės Martinaity
tės ir Joąp Ęelečiau? drąipos 
retail?, Apie tuodu aktwius 

strau<iojc prisį- 
abaitę. Daug gero. Reikią rai
ny ti, bad jią ir PeUpite publi
kos neapvils. Į šį pasilinbagM* 
nimą įėjimą? — ^ųieniui.

Ką dąr? ętątler-HillpĮi vien
butis — vieną? pąčjų gręįiąų- 
sjy ir p^ęšniaųsitį Detvftite. J s 
yra didžiausioje, erdviausio, e 
vidurųiiesčlo aikštėję — W4- 
sfciw^.ouo p.ūvądibtį)-
& Susisifkifli£s — kijo pui
kiausias. Iš vi?ų Detypitp pa
kraščių per kelfolika minučių 
viešbutis pasiekiama? grnitkf- 
liais. Vąkarąis ir Bądėkos Bif- 
ną mašinoms pastatyti
vaati vietos ant gatvių, vaitui,'o 
kitų laiku yra apsčią; parkp- 
Yįiečių. i

gwi tl(ri p w
” *’ sų ?gYų jaiminjp.

.,>W sivto 
proga pąspiauĄpti. Pat? laikąs 
susipa^U su sąvp vaidais ir 
aųųkai?, įųrię 
lus eina, o rytoj turės mūąų 
vielą užimti. Alfontas Nakas

* l * » ■

nei* Vmlait, o lįertnb net 
tūkstančiais, garsiais rankų 
plojimais ir entusiastingais 
“bis!” reikšdami padėką savo 
tea|rąlam% muzikams, sofis
tams ir choristams.

NorUi?jdėj|a buvo supįtvėrę 
apsčiai viąpkių pašalpinių 
dragoji| bei Mubu. Daug kam 
nėra žinoma, kad Northsidėje 
buvo pati pirmoji lietuvių ko
lonija Chicagoje. Jau 1876'me
tais lietuviai Chicagoje turėjo 
savas Ifętuviškas draugijas, ir

verslaines. Buvo net tokių lie
tuviu, 4ią turėju gana di
deles rūku siuvimo dirbtuves.

Dabaę štoje šiauri neje mies
to dalyje^ atrodo, mažiausiai 
beliko, lietuvių, ir tie patys jau 
jokių parengimų ne* draugiškų 
pobūvių nebępajėgią surengti. 
Per daugelį metų šitaip nebe- 
pabendraujant, jau ir pažintys 
sudilo, vieni kitus seniai be
mat? j?u dažnai net nebepa
žįsta...

Tad šis Jlumboldto Parko 
Lietuvių Klubo sumanymas yra 
tikrai sveikintinas, nes senieji 
hmubuidtparkiečiūi turės pro
gos Vėl atnaujinti aęnąą drau
gystės, susitikti sęnus draugus, 
kurių buvo išsiilgta, neturint 
galimybės besusitikti.

Taigi, turėsim seniai lauktą 
progų keletą valandų drauge 
su senais draugais ir draugė
mis draugiškoje nuolaikoje Vėl 
pabūti. K. depukas
ip>. . —------

ita
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4 amtsM
BRIGHTON SAVINGS AND LQAN ASSOCIATION 

4071 ARCHS# AVENUE — CHI(fAqO SX ILUNO|t
Valandos: piraiad., antrad., penktad. ir ieitad. 9:00 r. — 4:99 
po pietų; treėiadlenitU uždaryta: katvUt’J- ėto r — F-OO »?l. vafc

STANDARDf EDERAL
SAVINGS AND LOĄN ASSOCIATION

4192 AąCHMI AYĘ, — CHICAGO, ILLINOIS 60632 

Tel«X; Virgai* 7-1141

TURTAS - $90,000,000 RSZEBVAI - $8,800,000

VI aNymfM* mokome dividendu k^e S minetlai 

PAIIK0LOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI
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. JUSTĮN flACKIEWICR, Jr 
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Kalifornijos kandidatas į sę- 
natorius, demokratai S|- 
ilpgev ripkimtyte Kammmw 
matų Arizųnųje buvo kiaušiniais 
apmėtytas. Mątėmę lę Wezi- 
deptipį kandidatą reapųbUkraią 
Goidwateq ųup vekfo žabą ki?p- 
šipienę beįiš(wpaW|i

Nekultūringume pažymys. 
Ypač, kad j>/ prekąlbųs $ ąpk^- 
tp buvo skelbto? įy kam tie kapT 
didątąi nepatiko, g?|?jo visai pęi 
jų .klausytis pej į juos žiūrėti, 
^lięijp tokiu? m^tgtftįųs gąųdp.,

Lx)s Angelę^ IMivty bepŪ4* 
niuose parengipmft8e iau ne kay- 
tą su savo svita scenon yra įžen
gęs, iš ankstą ^OBriupoie nepa
skelbtas asmuo, “prezidentavi
mo” mapij? basęrgąs. Ęęngėjų 
pareiga pajusit, i<* jau yra b$|.. 
sų, kad kitokių priemonių bep- 
drįniąma parepgimW“5 nųp pę- 
kviestų programos dalyvių ap- 
RIPgoM. h 
Ir namirinrai Ny J F •»“

V

$“NAU:
JIE ŽINO,
PADEDA

ŽINIAS IR GERIAUSIUS
RASTUS

SINGIALSIAS

PAUVĄUTI?
Tokį klausimą iškėliau JAV 

ir Kanados Lietuvių Studentų

NAWW0M8
IĮu što matą NAUJIENOS 50 me

tų jos leido dienraštį, besivqredamp? wn tikląį U gaimmpos 
to?, dtfdbimut thwhu ir wtmrwtYwu uWirb- 
8. Niekad didehų atsargų HAlWOjflW. bat RW 56 me-

atvažiavę liątuviąi, kurie

'^Mksuisi. Per 5Q mątų 
IMlflJų vfcwunanei U kentėjo

!
renroąą )švąpu
W IWlipilfc,

Atsaktwbf wk tvarką raugė
jai viaadą ant 
imą. Ęandruo 

ta bto

wti* v*My 
prflPWWtl. > • ,

“Žinoma, gali! Ne tįk 
liętųyįĮfcąji vi- 

suųpiępė dalyypų^ bfct >F U- 
pageidaujame, prašopie, 

kyiediame ęįalyyautil” —. kąif- 
|ai ka||£jp Ąjgis ^aparaėkM.

».F (Hsktisy^ ir, 
svečių t^isėipis, sįpj

M^Yėuįama ^0 imu 
tau

w?

at

paskaitų, bųą yįiierfis’’U’ivųį

jauriwra, M raws už- 
i. Viw pwhI>9 wtwwTOė turi pwailvwbyti, 
iijjesnity gfwrntu k Imi kariai? atvaiai? net 

— pramonė statosi naują? krps- 
įlsosi nauju? lokomotyvus, ąpąusdimmu RHi- 
ūįaryta dilelė pažanga. Daugeb* dWwmyju 
ąuja? m“ihW. -

■eikia naujų mašinų. Vieną bitą 
toame jąu įaigiję, bet didžioji m&- 

Prieš bū matų.
bramrtw. Jeigu pirma ga

iš šimtus ar kebą tgk?Umėiu? fk>- 
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Vliko klausimais (4)

NESUSIPRATIMU UŽUOMAZGOS
P. STRAVINSKAS, Cleveland, Ohio

Sine ira et studio (be piktumo 
ir šališkumo) noriu dar čia pa
stebėti kaikuriuos Vilko apsijun
gimo protokolo, mano nuomone, 
netikslumus, kurie ateityje gali 
boti vėl mūsų grupių nesutari
mų ir nesusipratimų priežastimi.

(Klaidos atitaisymas: Str. “Dėl 
Vliko pertvarkymų“ IV dalies 
punkte “b” poroje vietų per klai
dą suminėta “taryba“, gi turėjo 
būti "valdyba“, ši klaida, matyt, 
buvo mano paties. P. Str.).

1. Neaiški kalba
Pirmiausia, noriu atkreipti dė

mesį į tai, kad protokole nėfa 
aiškiai pasisakyta dėl Vliko teisi
nių pagrindų, kaip kad yra aiš
kiai, tikslia teisine kalba, pasi
sakyta Vliko 1944.11.16 d. dekla
racijoje (ypač, jos įvade), taip 
pat ir dabar veikiančiame Vliko 
statute (1 str.).

Kad ateityje nekiltų dėl to jo
kių nesusipratimų, naujasis sta
tutas turėtų tuo klausimu aiš
kiau pasisakyti.

II. Fikcijos Vlike
Vliko nariais gali būti, ma

no nuomone, kiekviena mūsų po
litinė grupė (didelė ar maža), 
kad tik ji būtų realybėje egzis
tuojanti, turėtų savo organizaci
ją, ją atstovaujančius ir jos va
lią reiškiančius organus, taip pat 
savo statutą, iš kurio būtų ma
tyti jos tikslai, uždaviniai ir jos 
organizacinė sandara. Kultūrin
guose kraštuose tik tokios org- 
jos ir pripažįstamos turinčiomis 
savo teisinę asmenybę (plg. Švei
carijos ZGB 60 str. arba Vokie
tijos BGB 21 ir kit. str. str.).

Bendra taisyklė, ir Vlikas su
darytas iš tokių mūsų politinių 
(ir šioms giminingų vad. rezis
tencinių) organizacijų. Bet da
bar, va, kaip matyti iš protoko
lo 2 p., į Vliko narių sudėtį įra
šyta kažkokia “Krikščionių Dar
bininkų Sąjunga”... Tokios ; gi 
tremtyje, kaip žinome, visai nė
ra. Tai grynas kažkieno prasi
manymas, tikra fikcija.

Būdinga, kad ji nesuminėta 
nei protokolo 12 punkte, kur pa
sakyta, kad “protokolo susitari
mai įgyja galios, Vlikui, Tal
kai ir LFB juos patvirtinus“. O 
kur gi ta “Krikščionių Darbinin
kų Sąjunga”? Ar jai to proto
kolo patvirtinti (sakant, po su
sitarimu pasirašyti) jau nereik? 
Kodėl gi? Greičiausia, tik dėlto, 
kad tos org-jos išviso nėra ir 
niekas nenori pasiimti atsako
mybę už fikcijos “atstovavimą“. 
Tai kaip tada toji fiktyvi org-ja 
gali būti Vliko nariu ?

Mūsų linkėjimas, kad tie, ku
rie šią nesančią, gal dar tik gim
siančių (savo rūšies nasdturus) 
org-ją i Vliką atsivedė, ją tuo
jau pat iš Vliko išsivestų.

Jei šis nesusipratimas yra 
LDF vadų nesantaikos padari
nys, tai reikėtų, kad tie vadai 
kuogreičiausia susitaikytų ir 
vienybės dvasioje dirbtų jau se
niai Vlike esančioje Liet. Darbo 

Federacijoje, LDF. Antraip, pa
matysime, toji fikcija Vlike bus 
naujų nesusipratimų ir visokių 
įtarinėjimų priežastimi.

III. Pavojinga intervencija
Protokolo 9 p. sako, kad Vli

kas ieškosiąs galimybių “gimi
ningoms organizacijoms (su
jungti, ar ką?—m. past. P. Str.) 
ir jas skatins jungti tarpusavy
je”

Tiesa, Vlike yra tokių savo 
idėjomis giminingų organizaci
jų. Joms gal ir vertėtų susi- 
jungt, bet kas iš to bus Vlikui 
naudos? Argi Vlikui kenkia tai, 
kad jame yra “perdaug” organi
zacijų? čia jis kviečia, šaukia 
visas gyvąsias (kaip matėme, 
dar ir gimsiančias...) mūsų poli
tinės org-jas į jį ateiti, įsijungti 
narių teisėmis, o kai tos ateina, 
tai projektuojama, kaip čia da
bar sumažinti jų skaičių, kaip iš 
dviejų ar trijų vieną padaryt...

Mano nuomone, tų neprašy
tų patarnavimų (sujungti gimi
ningoms org-joms) Vlikas turė
tų vengti. Kišimasis į kitų or
ganizacijų reikalus yra, iš tik
rųjų, pavojinga intervencija, ga
linti turėti blogų pasekmių.

Džiaukimės, kad turime Vli
ką, mūsų tautos atstovybę, kur 
yra susitelkusios visos mūsų po
litinės org-jos (didelės ir ma
žos, viena kitai svetimos ir savo 
idėjomis giminingos), tuo pada
rydamos, kad Vlike atstovauja
ma visa mūsų tauta.

IV. Apgaulinga vilionė
Protokolo 9 p. sakoma, kad 

Vlikas “stengsis į bendrąjį lais
vinimo darbą įtraukti naujai iš
kilusias ir Lietuvos laisvės kovo
je pozityviai pasireiškusias or
ganizacijas”.

Iš šių žodžių lyg ir seka min
tis, kad į Vliką viliojamos visos 
mūsų organizacijos netgi ir ne
politinės. Bet šios gi Vlike daly
vauti negali. Todėl jų skatini
mas “iškilti”, “pozytiviai” lais
vės kovoje pasireikšti, kad ga
lėtų būti “įtrauktos” į Vliką, 
yra tik apgaulinga vilionė.

Dabar jau visos mūsų politi
nės organizacijos apsijungė Vli
ke. Už Vliko ribų nepasiliko nė 
vienos org-jos, galinčios būti 
Vliko nariu. Jei kada atsiras dar 
kokia politinė grupė, tikrai gy
va, ne fiktyvi, tai, pareiškus jai 
pageidavimą (būti Vliko nariu), 
Vlikas turės atidaryti ir jai du
ris be jokių jos veiklos “pozity
vumo” tikrinimų, be jokių egza
minų. Antraip, Vlikas nebūtų 
teisine tautos atstovybe, kuria 
jis yra dabar.

V. Nereikalingas prašymas
Protokolo 6 p. rašoma: “Komi

sija prašo Lietuvos Laisvės Ko
mitetą ištirti galimybes savo įsi
jungimui į Vliką”...

1) Pirmiausia, manding, ko
misija pati turi žinoti, ar LLK 
gali įsijungti į Vliką, ar ne. Juk 
tos galimybės yra grynai tetei

siu metų lapkričio 29 dieną State Street Council ruošia didelį Kalėdų paradą. Dalyvaus įvairių 
tautybių grupės. Lietuvius atstovaus Bruno Shotas vadovaujama “Ateities” šokėjų grupė. Para
das prasidės lygiai 1:30 po pietų. Paveiksle matome “Ateities” šokėjus, šokančius automobiliu 
vežamoj rampoj. Parade dalyvaus beveik kiekvienos Chicagoje gyvenančios tautos atstovai. Kiek
vienas pasirodys būdingesniais šokiais, dainomis, ar akrobatikos pratimais. Skaitytojai kviečia

mi tą dieną vykti į miesto centrą ir sekti paradą.

nės, kurias išaiškinti gali komi
sijoje dalyvaują kolegos teisi
ninkai, nešaukdami pagalbon dar 
kokių juriskonsultų iš šalies.”..

2) Antra, rodos, gi savaime 
aišku, kad LLK, kaip visai sve
timos, ne lietuviškos (amerikie
čių) organizacijos padalinys, ne
turįs reikiamų kvalifikacijų bū
ti Vliko nariu, negali į Vliką įsi
jungti. Todėl komisijos prašy
mas “išaiškinti” to aiškutėliai 
aiškaus dalyko yra tikrai ne
reikalingas prašymas.

VI. Susipančiojimas
Protokolo 11 p. pasakyta, kad 

“Vliko seimo, tarybos ir valdy
bos vidaus tvarkos statutą pagal 
šio protokolo susitarimus (m. 
pabr. — P. Str.) ir demokratinio 
proceso bendruosius dėsnius pri
ima Vliko seimas”.

Iš to seka, (1) kad Vliko or
ganizacijos griaučiai, štai, Vli
ko seimui jau duoti, ir seimas 
turės juos priimti be jokių pa
keitimų; (2) seimas priims ne 
visos Vliko organizacijos statu
tą, o tik protokole nurodytųjų 
Vliko organų (seimo, tarybos ir 
valdybos) “vidaus tvarkos” sta
tutą; (3) kad, priimdamas tą 
statutą, seimas turės laikytis (a) 
“protokolo susitarimų” ir (b) 
“demokratinio proceso bendrų
jų dėsnių”. Tai seimo susipan
čiojimas.

Dėl to norėčiau pasakyti se
kantį:

1) Vliko apsijungimo proto
kolas, žinoma, yra Vliko grupių 
sutartis, kurios negalima sauva- 
liškai laužyti; reikia jos laiky
tis pagal dėsnį “pacta sunt ser
vanda” (sutartys turi būti lai
komos). Bet, iš antros pusės, ta 
sutartis gi nėra kokia augščiau- 
sioji išmintis, kokia šventenybė 
(tabu), kurios negalima būtų 

paliesti ar pakeisti. Vliko sei
mas yra Vliko organizacijos 
augščiausias — sprendžiamasis 
organas, kuriame gi dalyvauja 
visų tą sutartį sudariusių org-jų 
atstovai. Todėl seimas ir gali 
anos sutarties nuostatus papil
dyti, pakeisti ar kaikuriuos ir 
panaikinti laisvu savo sprendi
mu.

2) Suvaržymas seimo “Birže
lio 22 komisijos” direktyvomis, 
mano nuomone, kaip tik ir nesi
derina su tais prot. 11 p. nu
rodytaisiais “demokratinio pro
ceso bendraisiais dėsniais”. De
mokratiniu principu, gi ne kas 
kitas, o organizacijos visuotinis 
susirinkimas (mūsų atveju Vli
ko seimas) yra augščiausias org- 
jos organas, kuriam niekas ne
gali prieštarauti ir davinėti savo 
direktyvų iš šalies. Pasakymas, 
kad seimas sprendžia “pagal 
protokolo susitarimus” (kurių 
jis negali pakeisti) ir “pagal de
mokratinio proceso bendruosius 
dėsnius” yra prieštaraujantis 
pats sau, tai, sakyčiau, tikra 
contradictio in objecto.

3) Tiesa, yra dalykų, kurių ir 
seimas negali nuspręsti (vad. 
impossibilium), pvz., ko išviso 
negalima įvykdyti arba ką drau
džia (ko neleidžia) teisė. Saky
sim, seimas negali netgi ir pagal 
tuos “demokratinio proceso ben
druosius dėsnius” nuspręsti, kad 
Vlikas yra Lietuvos valstybės 
seimas, parlamentas tikrąja tei
sine žodžio prasme, kaip kada 
“išaiškino” Vliko pirmininkui 
Vliko teisininkų komisija 
(1946), nes tai būtų įsigeidimas 
padaryti kas teisiškai negalima. 
Arba vėl pvz. seimas negali nu
spręsti, kad Vlikas, iki šiol vei
kęs kaip mūsų tautos teisinė at
stovybė, toliau veiks jau tik kaip

Chicagos Lietuvių 
Moterų Klubo veikla 
Parėmė Balfą ir Liet. Eglutę

Praeitas Chicagos Lietuvių 
Moterų Klubo susirinkimas bu
vo labai sėkmingas. Jame da
lyvavo rekordinis skaičius na
rių, apie 40. Tai parodo kaip 
narės domisi klubo veikla.

Atidarydama susirinkimą, 
klubo pirmininkė Genovaitė 
Giedraitienė pasveikino nares 

eilinė “visuomeninė org-ja”, nes 
tokiu sprendimu (ar “išaiškini
mu”) būtų paliesta ne tik Vli
ko, bet ir kiekvienos jo org-jos 
garbė, teisiniai interesai. Todėl 
kiekvienas su tokiu sprendimu 
nesutinkąs narys gali pastatyti 
savo griežtą veto! Jei norima 
Vliką, kaip teisės atstovybę, lik- 
viduot, žinoma, galima tatai nu
spręst, bet reikia dėl to padaryti 
tiesiog) sprendimą, o ne kitų 
interesus paliečiančiais “aiški
nimais” ar Vliko performavimais 
iš teisinės tautos atstovybės į 
visai kitos rūšies ir kitos teisi
nės prigimties figūrą.

VII. Gerosios viltys
PLB Valdybos iniciatyva su

darytoji “Birželio 22 komisija” 
parodė daug takto, gerosios va
lios, todėl manome, kad ir jos 
nariai dabar nebus užsikirtę gin
ti tos k-jos nutarimus, kurie rei
kalingi pakeitimų.

Seimas, tikėkime, savo spren
dimus darys laisvai, kartu betgi 
nesikėsindamas nuspręsti tai, ko 
negali. Jam, kaip ir mums vi
siems, galioja dėsnis, kad gali
me tai, ką pagal teisę galime — 
id possumus quod de jure possu- 
mus.

taip L- iii'ioi susirinkusias. pa
linki |<> lapkričio ni< nesi giin- 
IikIk mus mininčioms geriau
sios sveikatos fr visokių laimių

Bino išduoti įvairūs rapor
tai Ponia Aldona Torok išda
vė raportą iš praeito menesio 
buvusio Hawaiian Fashion 
Show, kurio rengimo komisi
jos pirmininkė buvo Aldona 
Torok. Pasirodo, kad liko per 
>500 pelno ir miręs nuoširdžiai 
dėkojo poniai I mok ii jos pa- 
gelhiniiikeins už gražias pas 
(angas.

Klubo knygų revizijos vardu 
Noru Grigienė išdavė raportų, 
kad, peržiūrėjus klubo rekor
dus, klubas rugsėjo 3 <1. turi jo 
$2.088.63 turto. Raportas buvo 
priimtas su padėka ponioms 
Grigienei ir Rudiniu už ja 
darbų.

1963 metų Gintaro Baliaus 
renginio komisijos pirmininkė 
Aldona Daukus padėkojo vi
soms prisidėjusioms prie ba
liaus pasisekimo, būtent spau
dai, radijo valandų leidėjams, 
u 1.1. Ponia Daukus yra nau
jai išrinkta klubo iždininke ir 
vėl perrinkta kaip 1964 m. Gin
taro Baliaus rengimo komisi
jos pirmininkė.

Labai malonu, kad mūsų 
jaunosios narės taip domisi 
ir sėkmingai dirba klubo veik
loje.

Įstatų Revizijos Komisijos 
pateiktos pataisos buvo vien
balsiai priimtos ir dabar galios 
naujieji Įstatai.

Klubas kas metus pasižymi 
savo dosnumu — aukomis 
įvairiems reikalams. Ir šiame 
susirinkime klubas vienbalsiai 
nutarė aukoti $100 Balfui ir 
$50 Lietuvių Eglutei. Lietuvių 
diena įvyks muziejuje gruo
džio 18 d. Bus įdomi progra
ma, kurią paruošė klubo gar
bės pirmininkė Juzė Dauzvar- 
dienė. Klubo dalyvius sumo- 
kys ir režisuos klubo pirmi
ninkė Genovaitė Giedraitienė.

Šios popietės susirinkimo 
šeimininkės buvo ponia Irene 
(Mrs. Liudas) Žibus ir jos duk
tė Daina Widen (Mrs. Arlen

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

August Saldukas,

Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Kalba apie taikę

Spalio revoliucijos šven< ri 
proga okup Lietuvos spaudo •• 
ir per Vilniaus radijų p’aėi..! 
kalbėta apie taiką, apie taiku 
gą >ovielų Sąjungos politika. 
Vedamajame “Tiesa” (spalio 
30. nr. 255) primine žaizdas, ku
rias Lietuva buvo patyrusi ku
ro metu ir paklausė, kas galįs 
apskaičiuoti tas dvasines žaiz
das, kurias paliko karas?

Lietuvos žmonės moka bran
ginti taiką, pabrėžia “Tiesa”, ir, 
būdama maskvinės propagan
dos garsiakalbiu, ji neiškenčia 
nepuolusi Vakarų. Esą, ir Lie
tuvos žmonės negalį ramiai ste
bėti, kai “Vakarų imperialistai 
tę-ia ginklavimosi varžybas, 
vykdo provokacijas prieš tautų 
saugumą. Su nerimu ir pasipik
tinimu jie budriai seka Amerikos 
imperialistų flirtą su Vakarų Vo
kietijos militaristais ir revan.šis- 
tais, kurie atkakliai veržiasi prie 
branduolinio ginklo užtaisų”. 
“Tiesos" receptas pasitarnauti 
taikai — padidinti gamybą, vyk
dyti partijos nutarimus. (E)

Jubiliejinė šventė
Kitais metais, kai bus mini

mos Lietuvos pavergimo 25-sios 
metinės, net tris dienas vyks ju
biliejinė dainų šventė. Tai šven
tei ruošiamasi nuo 1962 m. Spa
lio mėn. 27-28 d. Vilniuje įvyku
siame pasitarime kalbėta apie 
tos šventės pobūdį, pasiruoši
mus, trūkumus. Tikimasi, kad 
šventėje dalyvaus tūkstančiai 
saviveiklininkų. Pvz. Kauno 
miesto kultūros skyriaus ve
dėjas L. Morozovas nurodė, kad 
šventei ruošiasi 27,000 kaunie
čių saviveiklininkų. Rajonuose 
ruošiamos paskiros šventės, ta
čiau čia jau susiduriama su spra
gomis. IPVz. Marijampolės (da
bar vadinamos Kapsukų) rajono 
šventėje tedalyvavo vos 220 dai
nininkų. (E)

Widen). Jos labai gražiai pri
ėmė nares ir pravedė šį susi
rinkimą puikiai, už ką ponia 
Giedraitienė ir narės joms 
dėkojo. .V. G.

BUICK AS—LIETU VISKAS AUTOMOBILIS
Parduodame pilnai įrengtą keturių durų Sedaną, turintį automatą, radiją, Šildytuvą, 
power steering, 6 baltų sienų padangas ir melsvus priešakio stiklus. Viskas tik $2,475.00, 

pridėjus pardavimo mokesčius.

PARDAVĖJAI:

MILDA BUICK, INC.
907 West 35 St LA 3 * 2022

DAN KURAITIS - IsvIuIuIcm

Wouldn’t you really rather have a Buick 65?
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De Gaulle’o “didingas” separatizmas
Prancūzijos prezidentas Charles de Gaulle dar karią 

pareiškė ir, gal būt, paskutini kartą, kad Europa turi 
^išsilaisvinti” iš ne-europiųįų valstybių įtakos ir sukurti 
vieningą nepriklausomą jėgą, galinčią atsiginti nuo agre
sorių. Tos “ne-europinės valstybės”, žinoma, yra Jung
tinės Amerikos Valstybės ir Didžioji Britanija.

Šituo* pareiškimu de Gaulle įspėjo Vakarų’ Vokietiją^ 
nors jos negadindamas, kad ji privalo pasirinkti vieną 
įs dviejų: arba laikytis išvien su Prancūaija, kaip nu
mato 1963 m. sausio 22 sutartis, kurią jisai ir buv. kancle
ris Konrad Adenauer pasirašė Paryžiuje, — arba susidėti 
su Amerika.

Antruoju atveju, t. y. jei Vokietija susidės su Ame
rika, pritardama Washingtono administracijos bendro 
branduolinio apsigynimo planui, tai bus ^rimtai pažeista 
didžioji viltis”. Kokia viltis?

Margi de Gaulle’o viltis, kad, Europai susijungus jo 
vadovybėje, Prancūzija vėl pasidarys didinga įr galinga,

I^uuMMtaUHamaa Katataų|MtHta»iava ktataitau fttaė 
j va tarita ?

Wų dUuų rivdtataįas tann

Rkumeuiuis Bnmn* Kataliku 1 
tkaiavAuat auaiainkimaa. urieš I 
brigdatw w»Uąįų saaįjų V*» 
titane.

“deicidu” (Wave nužudymu).
Pareiškime sakoma, kad *y- 

dai niekada neprivalo būl prie* 
statomi, kaip atmesti, keikiami 
arba laikomi kaltais dėl Dievo 
nužudymo.

Bet per šimtmečius krikščio
nys < ii taip kalbėdavo apie žy» 
dus/, skiepydavo tikintiesiem* 
neapykantą prieš žydus — ir 
milijonai žydų, titos antiaem^

uK, kmd pitatatarye ritarita 
ką non ui^uiuga ir 

negalėdama ja
auiuia žmogžudžio stalk ,mu* 
iemnia i teismą ir iii k*
tadario tanų riiterito tarwdi

Amerik^e, AtapUjmje, IW» 
aliok w riwiri* kitoje krito)

raid Moyvano ka/iv *u rvo 
irko ir gyvaoo DaHas mlaah

ęinHM, o M*n«

k«<tQ »u hvo ta»cyi« pc|rt prvzidanto KMMdy »yvy-
D«M«s p»v»HmU matomuos* namuos*. 'tVo|*u po patik*-

p^siįUupo kita ir y*l itok. Motrokus įis tomato-poli- 
o X«H«.V Ir pats buvo sučiuptu.

, » ■ w -rr" ■ u > I ■«

De Gaulle žino, kad Prąneūrija nė iš tolo negalį 
susilyginti su Jungtinėmis Amerikos Valstybėmis nei 
moteriškai, nei ekonomiškai.' Bet jisai mano, kad Praiu 
CŪzija pasidarys nenugalima/kai ?u ja susivienys Vo
kietija, Šita viltim vadovaudamasis, de Gaulle ir pasirašė 
su Adenaueriu aukščiau paminėtųjų. sutartį Paryžiuje.

Bet Bonnoje valdžios vairas šiandien jau nebėra 
Adenauerio rankose. Iš kanclerio posto jį- privertė pasi
traukti jo paties krikščionių demokratų partija. Naujasis 
Vokietijos kancleris-Erhard ir užsienio ministeris Schroe* 
der yra tvirtai nusistatę eiti išvien su ‘Afflerfką, —' nė* 
žiūrint, kaip į tai reaguos Paryžius.

Suprantama, vokiečiai nenori su Prancūzija susiplkti 
ir stengsis surasti kokį nors kompromisą, priimtiną Pa
ryžiui ir Washipgtonui. Bet jei de Gaulle užsispirs, kad 
JAV įtaka turi’būt eliminuota iš Europos politikos, tai 
jie, greičiausia, paliks jį vieną svajoti apie Napoleono 
didybę.

Tačiau kai kurie politikos stebėtojai šioje ir anoje 
Atlanto pusėje mano, kad tos de Gaulle’o didingos 
deklamacijos tėra šantažas (bląęk-mail), kuriuo jisai nori 
iškaulyti tam tjkrų lengvatų iš Amerikos įr Vokietijos. 
Kai jisai pamatys, kad Šiaurės Atlanto sąjungos nariai 
jo poetikos neremia, tai jisai pasidarys sukalbamas.

VISI LIETUVIAI BBNIERIAI
GARBINKIT Ė S N A’WKEN 0 S E
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visose krikščioniškose šalyse.
Tačiau ekumeninis kardino

lų ir vyskupų susirinkimas ne
drįso tas piktadarybes pa- 
suierktį. Jjiaaitapia lik ateityje 
žydą nešmeižti.

Vyskupų ausirmkūuo m* 
Uncija aąko:

“Kas atsitiko Kristui Jo 
kančioje, negali būt prime- 
taiua visai (žydų) toriai, ku
ri gyveno tada, juo labiau 
šių dienų žydams”.

Tai aiškų ir, rodos, turėjo, būt 
aišku seniai kiekvienam protau
jančiam žmogui. Bet žmonėms 
iš mažens įkalti į galvas prie7 
tarai buvo stipresni už sveiką 
protą!

Toliau visuotinio vyskupų 
susirinkimo p areiškime sako
ma:

“Be to, Bažnyčia laikėsi ir 
laikosi įsitikinimo, kad Kris
tus pasidavė Savo kančiai 
ir mirčiai laisvai už visų 
žmonių nuodėmes ir iš be
galinės meilės.”

Čia jau visai kitoks argu* 
mestas. Jeigu Jėzus pats norė
ja kentėti ir mirti, tai kaip ga- 
Hma kaltintitaos, kurie jį pla
kė h*'pažkui prikalė prie kry
žiaus?

Tai attiko, Romos imperato
riaus įgaliotinio Piloto įsaky
mu, Romos legionieriai. Vadi
nasi, Romos despotai nėra 
kalti dėl Jėzaus nužudymo!

Bet tada negalima kaitinti ir 
Judos I&karijoto, kuris Jėzų 
išdavė I Nęs* jeigu Judas nebūtų 
Jėzaus išdavęs, tai jisai nebūtų 
buvęs suimtas ir pasmerktai 
mirti.

Pagaliau, kyla dar viekas 
klausimas. Vatikano susirinki
mas sako, kad Jėzus savo noru 
mirė už *visų žmonių miodė- 
mes”, katapgi jisai jUos bė 
galo my^jo.1 Bet argi tiąęguą 

, gali atpirkti kitų žmonhįnuei-'

Ne'kttap tatų Jr 
nau sflutt* 1 DaaiaiCUv 
bausmę už tavo tėvą ■

VątaTtaudimas užj^vataty 
ba kitų giminių pusikaWrpta 
dar yra prakUkųojąpią8 'ko- 
munUtįnęje Rpąįętįe. BefRu^ 
sijos komualaUi ąugritftaų 
barbarų gadypęs įpročius.

Katulikų bažnyčios dorovę 
turėtų būt visai kitokia.

takx dvOt|Mdtaa riwrti iki 457© piniginių 
taMdtam- Ifeuta v»*

kurie, wą, ir tatlki. Tai, teigia
Urix>w. “Priritta vergai”, jų

.uUbtai ^mata- (Iš tikrųjų, grta|ptagirių pajamų- 
čiaųsiai jų dar daug ^priešim
gu atveju utaūlu rrikatagi Eta}notarių apekataavintas ątailie- 
tųyoa mokslininkų ilgi ir jų visą
gyvenimą Uečią pasįstaymąikjnįtarittata sutaereauriumą- Jei

(K>

JI".

twos apmokėjimo rūpesčius pa-, pat autorius dabar- ruošia naują 
žymėjo, kad darbo apmokėjimui veikalą “Kibernetikos paslap

tys”. (E)

ram

kolchozo pajamų- Vis dėlto eko- 
nomiškai tapni kolchozai (o jų 
okujv Uriuoie labai daug), apr 
utaiėjtaui skiria ws po 25%

B. Poškus pripažįsta, kad eko-

U’ kolotata turi daugiau kelti

tai neįvyksta, ta svarbiausia, 
Kad jie "grųbta pažeidinėja ma- 
teriaitao nuintereauoiiuno prin- 
cjpp reikalavimui darbo apnuok, 
skirias lėšas panaudoti ki- 
tięms reikalams”. -Mes čia pri- 

pe rečiau nusiskundžiama jų ne- įdurtame —»panašius* nurodymus 
. jau eaainenekartotardėję Chru

ščiovo ar Sniečkaus kalbose, o 
tuo tarpu kaktantankų atlygi
nimas, nekeliamas. Kai ,pareika
laujama išpildyti prievoles, tai 
jos išreikalaujamos su kaupu.., 

(E)

Urbono išpažintis;
Okupuotos Kietu vq& Maudoj a 

pasirodo, įvairių moksimiftku W; 
dvasiškių straįpgniai “ijpar 
žintys” apie tai, kaip jie atstar 
dėję rriiaijos, kaip .putelę nue 
“buriuosimo nacionatamo” w 
pan. Teko paminėti, kad kai ku? 
riais atvejais netenka abejoįj 
sąmojingų tokių pasisakymų 
parengimų ar sufabrikavimu.

Būdingas ir Kaupo įdedamos 
inatituįo doc. A. Vriftooo-itodis 
(MTie»a’\apaUag9, ar..?5A>. Jis 
prisipažino,' kad paturėjęs tam- 
tinių kla.ųaimų pastovios pųomo ronomo, zootechniko kėdę, pore

SpMMlitiv Marsai
•’Okųp- Lietuvoje dažnai girta 

masi gausiais specialistais, bet

tinkamu panaudojimu. Spėria-. 
Irstai siunčiami į kąhną, jie ten 
neimta reikiamų sąlygų, vyks
ta' kitąr.'' Pagal “Tiesą” (spalio 

j 8Į1, pr- 256) agronomo ar zoo
techniko likimas priklausąs nuo 
to, kaip jam padedama žengti 
pirmuosius žingsnius.

Neąą ivąrkoje. kai vos iš spe
cialios ūkio mokyklos išleistas 
specialistas sodinamas į ūkio ag

n,ės. Esą, jį ir jo. tėvą “atjpriai 
vęįkė bmtaazipė propagapda“'. 
Dabar Urbonas . pępatępkinta* 
buvuaiu auJtawmu wkykiwe-

Suaidorųįęs »u> Lįętuyeje į gy- 
yenusiais tėvais kapucinais (Jįfc 
Urbono, žodžiais, buvę hįBsriūiur 
kų agentai,..), “išpažinties” aų, 
torius girią 4W0' m- atairad*. 
sįus raudonarmiečius — Jie vbę 
galo draugjžki įr linksta, kuy

PępūHartzcięila

Komunistas” (10 pr.> prane
šė, kad Vilniuje įvykusiame par
imtame suairtaktae iškilo gin
čai dėl knygų aP&mokskKŪr |ech- 
tataa naujwęs. Bloga esą tai, 
kad VUntaie veikiančios rašyto
jų in žumakstų ataugo* pero, 
dwtaoa Mriangų, kaip į šį dar
kę ta&gtah įtraukti mokslinin
kų, rašytojų imšurmdįatų.

Paritas žurnalas stebisi, kad 
spaudos plattamo ištaiga vSa- 
junginė apauta”* (ii 'turi net 270

PETRONilLĖ QR>NTĄrT£

KĄ LAUMES DĖMĖ
Atsiminimai apie Salomėją Nėrį

25
Daugelis, vien' kartą kįtą perskrita išmokdavo ii? 

citavo jos nepainius eilėraščius atmintinai. Kiliems 
vi tfu 

kar-
jos posjmai ar frazės. Įė j d į‘ kasdienybę, k«lp gy 
l izinai. Pvz. jauHUOŽių meilės ginče vis' badavo 
tojama:

A J visa ažiduosri.
O jin

Ilgesniam' takri 
savybių: išraiškos n 
forma be jokio balaato. ln«Fta

Be abejo, mūsų- poezijta 
liko visa didybe gyvas Bgio tjol tril ne vie 
aukščiau paminėtųjų žymių. Jo tataririšMd ariwria 
mūsų literatūroje sklandi eUiaWta rizika, a irklus 
turinys, išreiškiąs tautos gyyybėaFNidrienis ir^fttrin-

ri/

lęjos lyrika irgi turi 
tatawi '.^r išgiynfirita

m'ltaa
gą kovą už didžiąją vertybę latvę, <
liūs nuletaitat skaidresniam
mums iškyla kaip lietuviifco Pfcamritjo liepsna, 
kanti per amžius gaivinti mūsų

Betgi ir riauręąnės aptatiri ritfta* Sridmėj°4 
talentas, kaip kvapi neužmariuoM.fiėfe bijūnų, ijgj 

Milini anAlvi*<ni v«ėdu.

siškai gta 
ryškuntta

qa ' . 1
Urbono pasaulėžiūrą gUlųtiM 

susiformavusi pokario ęiętaįs. 
Jis pažinęs sovietinį gyvenimu 
patyręs rusų tftptos kaičias, $ 
kai jam teko vykti į Maskvą, į 
aspirantūrą, ten sutlkfs- nųo^ 
stibius žmones. Tąd Ųrbopas 
ir pamilęs rpaų' ir draugę 
jų dabartinę ‘ teąotvatk^-’ Via 
cfeltp,' Urbono puętaoOė, “tPtaų 
tMpe tar kartas vfodta 
kitas senųjų pažiūrų nęšėjaą 
htata pasįtf nępasttįkčdtao slk- 

g^sB==mr “ t -i ii;,,11-1. ,11
perkiela, perpapra»la. persu varžyta rėmuose, letamna 
įvairesnės ritmikos, švelniau derinamo takto,'tasveri 
nčs tautės, natūralesnės frazės. O> ir turinyje ~iuūąų 
šiandieninis poetas neriasi vis‘ j . sndriUlgCTUCa žmeA 
giškos būties versmes.

' talomėjos eilėraščiai, gal būk dar Mks nta&i 
mtaų tarpe savo jaunuoliško aesdtatato tėkme, Ma-t 
siškai taupiu žodžiu, kkambuųAu. >«Q*8'4ota jausmo i^ 
įąpddžio loginis italoriymaairtruaėataūkltaas —žtu| 
kam atrodo nebe pakankamai -ptaW-Wtan Irin 
dk'.wl Io — tawmai>. paririda dftiriaililudririlo icW 
perdaug reiklią nuovoką bei sukelia atgarsį. Kai kam 
jos stilius ir kalba — perdaug gramatiškai apriboti, 
be ypatingesnių savitumų sintaksėje, net be kapsiškos 
tatarii'lri kw pasigenda )giįeapio turįpip,.pląteimlų 
horizontų žmogaus vidujinio pasaidio ęrifvteeJ Bėta 
vistiek '^įaloniėjos kūryba, sąžiningai atsijota, išliks 
mūsų talijos puslapiuose su buvusio tikro talento 
Ženklu- (be abeję, čia kalbama apie jos tikrąją poeziją, 
|e prrimgnndmę).

Skrendą gervės, tjkrcpda mano dienot, —

4i skinrii — už
Begalinė' Oodgėla — ruduo.

“Akmenėli* turi Uita iirdi"

l^DdNG.A SUSIMĄSTĖLĖ

U. aat iauuuuiės lėta 
' i»r

NAUJUMO*, CHICAGO K ILL. — TOESDAT,

Visi, tai 
j iškilia

Nstikė

jis kolchozo fermos ar brigados 
net iš arti nėra matęs. Pateiktas 
toks pavyzdys:' Zarasų rajone 
yra Antalieptės žemės'Ūkio teph- 
nikumas. Kasmet jis išleidžia' 
būrį spėriausių- Kiek jų pašilta, 
ka rajone? Primai šį tėdtak* 
mą baigė 27 jaunuoliai ir mergi
nos, o rajono ūkiuose pasiliko 
tik... trys. t

’Tad, zarasiškioi V. TurUuąta 
nuamane,, ir neeistebi. kadt:-iikiotaųi'tai tariųr wotakvpopur 
tains 'dažnai šteiną aisiiiktigta 
žmonės, .speeiahstų kadrai nee 
pastovūs,' konkrečiai 'dirbančius ___ r
agronomus bei aooiechmkus ga- spauda, abejingą Jr literatūrinė 
Įima suskaičiuoti piritais. ‘(K)

i vxotnumBias
l prįežasiieš nenurodo
- ta su tos literatūros per daug 

ryškiu marksistiniu, sovietiniu 
atspalviu. Okup-.JtatWojaata*

Paminklų ąųu«ųfa
UNESCO organizacija šiuos 

metus paskelbė tarptautiniais 
kultūros paminklų apsaugos me
tais. S,uąipąąinti su Lietuvoje at- 
iekamais darbais, Vilniuje, Tra

kuose ir.kt. vietose spalio m. pa
baigoje lankėsi vienas seniausių 
paminklų apsaugos specialistų 

tSovietijoje — Kremliaus muzie
jų direktoriaus pavaduotojas VI. 
Ivanovas.

Pagal “Tiesą” (lapkr. 1, nr. 
267), Ivanovas pareiškė, kad pa
minklų apsauga Lietuvoje vyk
domą tikslingai ir nuosekliai. Vis 
dėlto Maskvos svečias kritikavo 
Vthtfąus vykd. komitetą — šis 
pęr mažai atsižvelgiąs į prakti
nius darbus. Jis pageidautų ir 
naujo įstatymo, kuris, pamink
lus saugoj ant, daugiau atitiktų 
“sovietinės visuomenės porei
kius”. (O tai reikštų, kad pa
minklų apsaugą tektų sieti su 
komunistine, revoliucine praei
tim...). (E)

Karinhauv. ku vmi užsisakiusi'voa 
lWUl?a w. Tukiwaaia Xaygor 
mis mažai domisi Jr -periodinė

'Maids atlygtahnas

Nebe naujiena, kad kofchoeU 
ninkai blogai apmokamai -ktž’jy

kritika. Kodėl taip yykfta?' 
aįiku, tikrosiom 

ji^aietb

w

.tarl^ ritatau -- už darbadienį tytoių buvo tauriau perkando* 
darbo dieną. Kko- kelios tnkWkfiygos, ją ta^pę :

patalas Rbškus 1 ('"fiata* iftrtrita flk ,<Vntaievos ^knjįgp
Wkr. l,hWT. 257) .aiiktatarias -PtataOB Tas

uždarumas — iki1 jtfn padėjo jy 
nesigaiftinant ieku kitu, vis kilti į ą„ . ... .

'Be-iibejo^iii .buvo šayo laikmečio duktė. . .
1 Pirmojo ‘ Didžiojo Karo ’ vįęaulri tavo 

 

musų lietuviško būdo pasyvumą, b tatitiėes laisves 
laimikis ir JMltfos taRhMkos ęritaMtta. ritt&ta 
visuomenę Užkrėtė idealistiniu veržlumu. Rodės, po 
tiekos skurdo m^tų svtamoae rėpJrie,' pagaliau) iš
plėšę į savarankią biiMį — mes sumkurrimė tobulidmią 
Santvarką b< aukščiausią gerbūvi, koks (iktai galimas 
pasaulyje įsjvaizdticrti. Viki tuo tikėjome ir —Vmm4 
igom pastaram Ubdme j darbų užuoganas. |

Pirmaisiais nepriklausomybės metais ĮdfttyNirią 
pažanga išl$esų spyrėsi aukštyn stebūklingais šuo
liais. Ir — tgpetitai augo 'neaprėpiamai.

Savanorių žygiai buųoi 
įapčiuopia**^ h*rni>rrta 
Jai paliko 
vybinės au

Kokiu 
anet į mok 

Gimn 
žiužiais, ka(ri° “kriaučelių” p 
niais m niais, dažnai be 'MM (su medpadžių 
klumpėm ir basi) —
laukų keli mokylįlov
Ji tolimos iškės atsi 
dėjusiu ju _ _ _____
pernykščių!|ašinių palties surūdijęs 
valgių am - —

jžtjpgai i^ytjs .ir» 
į auk^tęsneą pakppas.

•m

Unės ąąęlga^os- prižyd^jinjas. tartum pasakų pavertė 
Bkrove: dabar-viąįętps atidarytos duryą į mokslo šven-l 
(taęs.ir jgmiiimo švleąąi Virtita. p.w^iame, Uk — 

>b.Upgėk\Hdtati deįuą Ar paaumtil
Taip'ir ‘Salomėja išsiveržia iš kapsiško kaimo 

*r-.;»e; jttki taU. itatawta«vyriawta, 4r 4waMtaus 
brolius bei seserį paskui save ištraukia mokytis. $Je-

ryžtui! TtadW.'taMms,^ 
įniršiu |r Vilties grynutau 

s jaunimą^ 
tai, namie ’>

s^^bukižiritaMiri ar skurdas, kąi prieš afcia Žėri įpa-į 
žiaurias rytojaus dienų “Iditnės Žiburys”.

Tokįa ąnųo laikmečių sklendenysi nuotaika ir 
jhl'piidUjb ūžiheYkti hkis į mėdžiagtntų lobių ir ąma- 
gurio- vtHritaus,' jais sūakadoa .'daugiau nesusižarint, 
p jėgas brangiam kūrėjo meninfcko
pašaukimui.

Visą gyvenimą ligi mirties ji išbuvo nepratųktė- 
jusi, o kartais net ypatingai pinigo stokojanti. Ir)tie 

nepatogumai jai nebuvo svarbūs, 
^fizinių aplinkybių ir paviržpiio 

Vj?į jaugiau vyzdžius Į
K 

nai ska 
mnazist 
į pramąias, 

ibkiais — nesvarsto ir lisi- 
jaudina, kaip pasihWW kokį įspūdį daro jos išeiginė 

au (Dpi 
ir

M, 1964

u

m?> Ir i P' 
vijau ta?

ls. Betgi dėl

staiga sparnus įgavę, pakilome taMMa 
dvasios laimėjimų virštyaUP*. *- 1
visapusiškos laisvės atgavimas ir tnu-

įaifie 
tuviškai kaimo, nors vėB$u Jr-jn^stuoąe Mlb*renui ~ 
daug maliau būta tuiltfta<xtai«^Wno4VMlaikQiei 
PMojWftftWrlr.jMviriutinius blizgučius, kurią dagar 
tinei jaunuolei dažpąi yęą Alfa ir Omega.

(Bus daugiau)
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DR. S. BIE2IS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd HUH 
VaL: kas dieną po pietų 1-3; vak. 
tiktai antradieniais ir penktadieni 
Trečiad. ir sekmad. ofuas uždary 

Rea.: 3241 WIST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7SĄI 
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PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST >U» STREET 
Ofisas: Hlmlock 44849 

”* RezkL: 388 - 2233 
opso VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—0, 
antrad., penktadienį nun 1—CL tręč.

iv gydytojai^

Ofiso telef.:’Virgin!. 7-0036 ' '
arba 776-<2^

DR. T. DUNDULIS
4?neARCHER°AVENUE

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popieti ' 
’ Trečiadienį pagal sutarų.

TaL <Jiao: HI 4*1414 ras. RE 7-6B67

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS m^HlRURGAS

2454 WEST 71at STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vaL p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

WWWI» AKIŲ 0WttOJA» 
3D mętv patyrimas

Tol.: YArds 7-18J9,
Pritąiko Akinius

< A Kreivas Akis 
Ištaiso.

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8,
■ • -

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vaL (trečiąd. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.
.Jnl ..Lumi.ii*

PE^KąĄUSTXAAAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

DU A. JENKINS R. IKRINAS
2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

, T~. -au

OFISO VALANDOS:
Kaądien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL ”” Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tol.: POrhmouth 7-6000 
, Reild. Wef.: GAMėn 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIU LIGŲ SPECIALISTĖ
TR PRITA1KO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyras trečia^ęinius ir šeštadieniu*.

2422 W. MARQUETTE RQflD'

DR. A. KAVALIŪNAI 
VIDAUS IR KBĄUJO LIGOįS 

2^0 W. 51«t STREET 
Ofisas: PRospecf 6-1795 
Rerfd.: TRtarigle 34281 

m’d v i m <" i 
Apdrausta* perkr.ustyma.

Ii Ivalrip atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tol.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS

m •. W
’ ir 8—G vaL vak.

Kitu laiku DaRal RUMitarima 
■ iUi ■ žSjm ■ .ii smffimnri , -

2858 W. 63rd STRIKT
VaL: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
^aptmd.' y penktad. Wj vai: va£T

Ofito tel.: H| f 1818 arba RE 7-9790 
RęsUenciioą: PR 6-98Q1

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. .
71st STRIKT

m 9—11 šW. ryto ir 
pietų. 8eštad. nuo

1:00 n. n '”

M MM MRSt iMBggf 
sąFHR |AUm 

RADUO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

ryto.
Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. ▼.

Phon.n^a>7^"'U*~ 

DR. A. MONTVIDAS 
gYftnWAH m CHWMROAS 

imu wiSTR32>žpN ŠTMRT

CHICAGO, ILL. 60624 
Valandos: kasdien nuo 10 ryto 
8 W»LVąį^: pfrmML U ketvirti

Savaitė* di< į-l I

ofiso

!

Sk&lltxbS hgHirūninHnt

'lima

GYD'____ ______________
* 754 WMT Iš STRUT 

Kampas Halstad ir

Jus nustebsit pamatę, 
kokios natūralios spalvos

P Ų 1U 9 N T TV.

Lletuv

tirpia 
8UW 
k%f 

či<^ f 
puM 
iž<WW 
kaSF 
Mw 
katyrti 
inūjUD 
ty |3

W. rtfcąty 4 
straipsnelį esu parašęs š. m. 
balandžio lųėlL 20 d. Naujie
nose, kam įcįpinu, gali susirasti 
ir pasiskaityti.

Pereitų metų pradžioje Ci- 
CCCQ augo ves visa skiltis — 
U skautai peraugo skautiškup- 
sirnt melus. Tėvų rūpesčiu 
skautas vytis paskaidįumkas 
DU’. Zenonas Ašoklis apsiėmė 
juos puruošli į skautus vyčius. 
|įad darbas būtu ^vk’uiugesnijS, 
pereitų metų vęs^rą 2 kartus 
buvo sukviesti Ciceroje gyve
nantieji skautininkai pasitarj- 
inui. A^)ie Vijį iš būdavo 
pranešama Skautybės Kely. 
Abejuose šiose pasitarimuose 
dalyvavo vietos skautų draugi
ninkas.

Šiuose pasitarimuose buyo 
nutarta skaptų vyčių programą 
išdėstyti 10 lektorių 52 savai
tėm. Lektoriais buvo pakviesti 
ir ėmęsi darbo šie skautinin
kai: Kazy* Ralčįauskas, Bro
nius Kliorė, A. Gešveptas, R. 
Ališauskas, A. čeplęnas, J. Pra- 

i ppolenis ir k.
Paskelbus lektorius ir kurąų 

pradžią ISkautybės Kely, mą- 
uėmfe kąd wftgiftbw kur- 
sftptų ir iš kitų vielęvių, bet 
Y.We l('’ Maypępe tik 

b WUwv-

^ar buvo bėd^ kad

kwttu iiwMrw %-. ¥• paM- 
w- 4
mu awMttWHifli V- 

»<wu fcwam v^?- 

4- wiw *wVQ
vtaiW’1 sv utoksjo 

metais. Higieną ir pirkių pa- 
Oi’ A1#- Grįnjus, o 

wliiwiwft l>u-
vft amalas A1fr &?•. 

ty vyčių toms
Lietuvos policijos mokyklos 
inspektorius, o paskui dety^*- 
tamęnto (įi^^’d8 Vytauį^ 
RftVXlU būvu apsėmęs supa
žindinti su apsigynimo veikp- 
rnaią ir šaudyba. lįkąrt kup 
ąęptų buvo 1L nes 
lies skautų, buvp pareiškę np- 
rg tuqs kursus lankyti įr 2 stu
dentai, buvę skautai. Re t į stu
dentas ir 1 skautas grejt UU- 
fcięėjo. Like 9 normaliai lau^ė 
šiuos kursus. Už ppros mėflf- 
sių Rarbo, būrelio vadovas ėmė 
šiuos kursus stabdyti. Vis dai
niau kartojosi, kad suėję kur
santai nesulaukdavo nė lekto
riaus, nes jis vadovo nebūdavo 
pakviestas, nė paties būrelio 
vadovo.

Vaįk viai kursantai, prieš 
metus kitus buvo pradęję lai- 
tau f«ww i w¥'?n‘M» 
ffl'WW. WP"ifc 
ww ‘In" KHįĮH“ ntfkfi IT 
famli bHXR ’WHl ’V «w-

r

tCTsres 

i«q,enųhHMtf».p’u’,wlyrim° 
wffi'wMrfilft v,4»»n» 
I FUttfflll W'1*”' WW

Ifiį Ir IlWWlP

ii. 2 dieną

i*MS.*r«Ukė.
drap- 

jei toki 
visu 

būrelio

prię-HI I W*ą pnę- 
o ąkautinip- 

^aiškinus
LQ. palikus bfi-

laipsnį; kursantai

spręsti 
y bei, 

ir kur- 
patyrimo 

taip pat su
tiko padirbėti savaitgaliais. 
Deja, vasario 2 d. pasitarime 
būrelio vadovas neatsisakė, o 
tuniuinkųi Išreiškus, kad šie 
kūtfHU gaįėf būti pratęsti ne
ribotam. laikui, man buvo ąiš- 
kų, ka<Į taįjęą pradžia kuęsų 
galo ir aš atsisukiau tolimų fy“*8 
kursais rQtybbs, o kad dęl to 
H tu°iau P*t at
sisakiau ir iŠ tėvų koųųlę|o 
pirmijpinko pareigų. Kursai 
vis retėjo^ kol iš viso pasibaigė. 

u Į. y. pskt. Dr. Zę- 
1, kurs mąnp pakul
iai ėmės} šio darbo 
e|įrpčitu lektorių 52

no

ir ifdęętė de|}i^ičiąi lektorių a2 
^a.Y«W vyčių’pro^ra- 
ipą, Qr. Algį Qriniu, kurs, kad 
ię persikrovęs darbais, visada 
punktualiai su mokslo priemo
nėmis atvykdavo į paskaitas ir 
po kiekvįenps paskaitos palik
davo ^ųrsąfltąins jos santrau
ką rąštų, kitus lektorius, kuę- 
sąntuą ir jų tęvelius. Dėl netin
kamo būreliu vadovo ir aukš
tesnės skautų vadovybės ne
rūpestingumo, mūsų visų taip 
gražiai pradėtą darbą, vėjas 
išnešiojo... Dėl to, minint Ci
cero skautų 15 mętų sukaktį, 
naujųjų skautų vyčių įžodžio 
ię nebuvo.

Būtų dar ne ^okįa didelė bę; 
dą, jei Šio būrerto iįpyk»m»%

V° Va
poje žilviti^ kurs įmVP PaV“

EVA H. WITAS 
Psasl ttvus Stenki

Mii% 1964 m. ’įapkričio 22 
7:«ft v^ vOąję.' «ub$ktjsi

i IflJ
tą 52 metęs.

18 P. J. Rįdi- 
¥ So. HalstM

Lietuvi! W»!«»r HWU

4
W. DOMBROWSKI

22 d., 10:18 vaL flrto, julaukęi 78 metų

sesuo

Įr kĮtį •lrn<n**-'
T.L 80 W0H.

m

Žadėjęs šukti metiniame Cicero j 
parapijų* choru parengime Va
sarių 16 d. Bet kai ėmė py|cti 
vyręjpieji ašutai, ląi šie ąfei- 
ąuk^ ^ukti įr tilvjty. Tik a^e- 
aiŠ&kpi^ą^tuujflat tėvuiį, ^a- 
vyKo Vakarty 16 (Į. ąilvitį į sęe- 

bet tgi U buvo pas- 
nūs. Dau

giau nju’šl buvę na‘ vienoj Žil
vičiu rępeticijus. Ponios 
tyMPH įkuria ir
taip gražiai vir| 1P metų vei
kusį Žilvitį, YiTC8n*ej* Cicero 
skautai nusinešė su savimi 
į kapus.

Kai būdqyq kas savaitę su
sirenka Žilvitis repeticijai, tai 
jaunimas įsusitardavo, kur 
bendrai praleisti subatvakarį, 
o dabar to nebėra. Iki šiol Ci
cerone veik ir nebūdavo mišrių 
vedybų, dabar nustojus mūsų 
jaunimui tarpusavy bendrauji, 
ateitis atrodo liūdniau.

Stepas Paulauskas

Pranešimas
HMįį lap.krič|o 2p, Jaunimo 

Ceptęo palaįppse, 5620 Sp. Člą- 
rempn| Aye., j-ęngįiarnns atvi
ras įifcągoę l|etuvių ątalo teni
so turnyras — jaunių ir mer
gaičių B, C, D klasėse.

Programa
Jąųpių ir lųęrgąįę^ B. C, D 

— kl. vienetas.
Dalyvių amžiaus klasifika

cija yra sekanti:
Jaunių ir mergaičių B kl. — 

gim. 1949 - 50 m. (14-15 m.).
Jaunių ir mergaičių C kl. — 

gim. 1951 -52 m. (12-13 m.).
Jaunių ir mergaičių D kl. — 

giin. 1953 - 54 m. (10-11 m.). 
Dalyvių registracijos terminas 
š. m. lapkričio mėn. 22 d.

Registruotis adresais: K. 
Barzdukas, 6959 So. Talman, 
Tel. 77S-1368; Z. Degutis, 7237 
So. Artesian, Tel. RE 7-9010.

1 Varžybos bus pravertos vię- 
no minuso sistema.

Esant ne daugiau 4 dalyvįų
€- - ’ * * ’ • * •

WW*USK,S 
1«U p”*'

Crestwood, Illinois.

Anksčiau gyv. 3225 S. Lowe Ave.

Mirė 1964 m. lapkričio 23 d., 
2:00 vii. ryto/Girirtfc Lietuvoje, I

Amerikoj išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę žmona Antoi- 

nettOšgsl

PhW» roply w.‘ '8307 So.

Renktedienj, lapkričių 27 die- 

8? AbJ-iW
PlHš Ittžnrtią, o PO gedyhfigą

Visi a. a. Antano Tamanaus-

psskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Žmona Ir kiti simlnis.

b*WMYtM Rlrektoriųs Auta- 
T«' X4«t“A-

kurioje nors klasėje, varžybos 
guli būti pravestos “Taškų sis
tema”, t. y. kiekvienas su kiek
vienu.

Pradmės mokestis: Jaunių 
ir mergaičių B kl. — 25 c., G 
kl. - 15 c., D kl. — 10 c.

Burtų traukimas vykdomas 
rieš prasidedant varžyboms.

LSK S'eri^ ir LB 4ndrU 
Turnyro Vpk</g(pja(

*' Kuairuii anų fr paręqgfni jį ’

■■.g.KA.&W-M A!.
♦

— Chicago* Lietuviy Suvelkiečiy 
Draugijos’ susirinkimas |vyks š( tre
čiadienį, lapkričio 25 dieną Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43rd St Pradžia 
8 vai. vak. Nariai ir narės, prašomi 
atsilankyti, bus daug svarbaus ap
tarti ir pasvarstyti. i

E. McNamee, nut. rašt. 1

John F. Eudęikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AYENUE 
fęl.: YĄnb 7-1741 — 17^2

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfciyętte 3^49.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TiVAS |R SEIMUS

MĄąųUĘTTĘ FUNERAL HOME
U<z 2533 W. 71st STREET
K Telef.: GRovehHl 6-23^5-6

<ę> - 1410 So. 50th AVĖ., CICERO
■ Telef.: TO^nhaU 3-2108-9

I TRYS MODER^I$|(qS
* Ą|Ę$T£ dirĮOĄJPfllLIAMS PASTAT\T|

Chicagos
UStF’tl

Direktorių
Associacijųs

R J. RIDIKAS
3354 S. HAL8TED STREET PhoyĮ; YArds 7-ią|l

LEONARD BUKAUSKAS
10831 & MICHIGAN AVE. Phon,: CCUnpiodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave^ Cicero, Ill. Phone; OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE.

STEPONAS C, LACKAWICZ 
2424 WEST qgtfc REpuhlic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

G|0O F> RUDMIN 
3310 8. LUVAMKM AVĖ. TA: VArde 7-11381139

miPNAS
4Mj (WHUgOA AVE. aim; Lątvaa 3-3573

įaustos
pnj pai

(PUTBAMEMTA8)
MdMlo valandoje 

vainikai, antk*- 
ir a—nninM 

> gėlė*

LOVEffiK'^4 
K V 1 E T K 1 N 1 N K A § 

Gėlės Vestuvėms, Rankiotame ' ” N Pafrbbeme 1 ' 
3316 So. Hatotod St. YArds 7-7808

■■ ■■ I ——

ęŲ^AUąKV
ftlVERLY MU.LS GALINYČIA

G£1X8 VISOMS PROGOMS 
2443 WMT 63rd STRUT 

Telefonai: PR 84833 ir PR M834

1IIW JĮ 
AMBULĄNCI 
patŽMavl

TURIME 
KOPLYČIAS 

Y|SpSE MIESTO

Phone: YArde 7-3401 
■.JI. I •____ _________

juozas HAUjokaitb;
ittfaj U&O&gv Įt/gJG WM Mm



Chicagos Liet. T-bos 
nauja valdyba I 

ir komisijos
( hic.iųos Lietuvių liirvbos

Xuminarija l.iiiiii' įn \. V;i- 
lonis. \| šunį.us. \ Mankus 
ii I Pakilk.!

I uai l.os I. mm '•ijtt: Poniu 
\ aidime, p. Baronienė, .1. Ru
zas n R Kasaktiilis.

gyvulių 'vartais, silosais ir še
šiomis tikromis karvėmis, vienu 
Imliu l>ei dviem veršiukais. Kar
ma įrengta specialiai mažiems 
čikagieėiams rodyti. Apžiūrėti 
galima kasdien nuo 9 vai. ryto

atstovai Ima jo Misirinkiinų 
praeitų penktadienį, lapkričio 
211 dieną. Don Varnus patalpo
se, pirmininkaujant Juozui 
Skorubskiui.

šiame susirinkime buvo iš
rinkta nauja 196.5 melams val
dyba ir įvairios komisijos.

Naujųjų valdybų dabar su
daro; Pirmininkas Juozas Jur
kūnas; vicepirmininkai Julius 
Pakalka, kun. Adolfas Stasys, 
Juozas Skorubskas ir Ignas 
Andrašiūnas; Vykti. sekreto
rius Vladas Šoliunas; iždinin
kas Antanas Valonis; finansų 
sekretorius J. Valaišis; iždo 
globėjai: Mečys Šimkus, Vin
cas Maukus, Antanas Repšys, 
Eugenijus Gerulis. •

Komisijos
Spaudos komisija: Ignas 

Andrašiūnas, K. č’.epukas, Algis 
Žemaitis ir Juozas Blažys.

Hezoliucijų komisija: l)r. J. 
Dauparas, Antanas Repšys, 
Kasparaitis ir J. Šmotelis.

Naujų valdybų išrinkus, šio 
siisirinkinio tvarkos vedimus 
iuvo perduotus išrinktajam 
minininkui inž. J. Jurkūnui 
ir jam vudoviinjunt būvu ap
svarstyti įvairūs CL Tarybos 
i ei kala i.

Lietuvos Nepriklausomybės 
paskelbimo šventės Vasario 
16-sios aj)vaikšeiojimų nutaria 
surengti vasario 1 I dienų. Vie
ta ir programa bus paskelbta 
laiku.

Susirinkimas praėjo tvarkin
gai. taikingai ir draugingai.

K. C.

Lietuviai 
Pasaulinėje Parodoje

Salomėja Narkeliūnaitė pa
rengė ir išleido 28 tabloidinių 
puslapių foto reportažų “Lie
tuviai Pasaulinėje Parodoje 
New Yorke 196-1”. Kaina $1.

Daugumų paveikslų ėmė pa
ti Narkeliūnaitė, bet ji naudojo 
ir kitų imtus.

GALITE IŠMESTI SAVO 
KOPĖČIAS

JUMS NEBEREIKS DAUGIAU 
DAŽYTI

Mes pagaminame kiekvienam na
mui pritaikytus trigubus, anodi- 
zuotus aluminijaus langus, jie pil
nai uždengia visą rėmą, nuo plytų 
iki plytų, be to jų nereikia dažyti.

S P A I T I S
STORM WINDOW CO.

3261 So. HALSTED ST.
Tel.: VI 2-6472

Vaitui apskaičiavimai

STIRBIS FUEL OIL 
Geriausias aliejus 

Pigiausia kaina 
HE 4 <6264

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tai. PR 8-9533. _________

’ 1
SIUNTINIAI | LIETUVĄ 

ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,

Chicago 32, III. Tai. YA 7-5980

!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
SIUNČIAMI SIUNTINIAI

| LIETUVA IR KITUS K RASTU S. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.
EXPRESS 

GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

Atidaryta darbo dien. 9—0 vai. 
Pirm, ir ketvirt 9—9 vab vak.

Solistė D. Stankaitytė 
Cicero parengime

Sol. D. Stankaitytė, akompa
nuojant inuz. pianistui M. Mo- 
tekaiėiui, atliks programų Ci
cero aukšt. lit. mokyklos va
kare lapkričio 28 d. 7.v. v. Šv. 
Antano parapijos salėje (kam
pas 15-los ii- 19 Ct.).

Operos solistai čia reti sve
čiai, todėl ciceriškiai džiaugiasi 
turėsiu progos pasigėrėti vienos 
iš iškiliausių mūsų solisčių bal
su. Po programos seks vaka
rienė ir pasilinksminimas. Įėji
mas studentams pusiau papi- 

I XT9rintieii nžsisn’ vli
ir s;_l.„k.;_ iš aukoto, 

tel. TO.3-8733. (K)

[
I 5 CHICAGOS IRI 

APYLINKIŲ

♦

Mikojano sūnus 
— Percy draugas

Sovietų Rusijos diplomatinio 
“maklioriaus” Anastaso Miko
jano vyresnysis sūnus Sergo Mi- 
kojan, 35 metų, kurs jau nuo 
spalio 28 dienos ekskursuoja po 
J. A. V., atvykęs į Chicagą, be 
kitko, aplankyti savo, kaip jis 
pats pasakė “seno draugo”, pra
laimėjusio respublikonų kandi
dato j gubernatorius, milijonie
riaus pramonininko Charles Per
cy, pasikalbėjime su reporteriais 
pasakė, kad jis būdamas Prince
tone per televiziją sekęs Ameri
kos rinkimus lapkričio 6 dieną 
ir laivai nusivylęs, kad Pdrcy pra
laimėjo rinkimus. Minutėlę pa
galvojęs jis kreipėsi į reporte
rius, prašydamas: “Verčiau ne
rašykite, kad aš norėjau, kad jis 
būtų išrinktas, nes tatai gali jam 
pakenkti, jei jis sumanys vėl 
kandidatuoti”.

iki 5 vai. vakaro nemokamai. 
Karvės melžiamos lygiai 10:30 
vai. priešpiet. Farmą pačių pir
mąją dieną aplankė didokas skai
čius vaikų darželių "studentų iri 
studenčių” maždaug nuo 4 iki .*>1 
metų amžiaus.

Jam verčiau kalėjime 
negu JAV kariuomenėje

Federalinio apygardos teismo 
('hieagoje teisėjas Julius J. Hoff
man nuteisė 3 metams kalėjimo, 
22 metų amžiaus Robertą Swit-; 
zer už tai. kad praeitų vasarų jis 
demonstratyviai teismo priean
gyje sudegino savo kariuomenėn 
šaukimo kortelę ir kad atsisakė 
stoti atlikti kareiviavimo prievo
lės. Teisme Switzer aiškinosi bu-1 
vęs teologijos studentu Paryžiu
je alžeriečių riaušių metu ir sa
vo akimis matęs žiaurenybių, ku
rių negalįs užmiršti. Jis sutin
kąs kariuomenėj tarnauti, jei ne
reiks kariauti, bet teisėjas ne
galėjo tokio pažado duoti.

Sugavo didžiausių 
marijuanos siuntų

Federaliniai agentai penkta
dienį pasiviję plentu 41 iki Lake 
Forest suėmė 3 meksikiečius vy
rus su didžiausia iki šiol sugau
ta marijuanos kontrabandos 
siunta. Meksikonai kontraban
dininkai buvo suimti tuo metu, 
kai sustoję vieno namo kieme 
pradėjo iš automobilio slaptų pa
talpų imti laukan 91 maišelius 
su gatavai vartoti paruošta ma
rijuanos kontrabanda. Kita dalis 
marijuanos buvo rasta kontra-

ir’Hink:' V.’:;-’.{''Tane, 5!’ ?.!av ! 
street, išnuomotame kambaryje. 
Viso suimta 284 svarai mariju
anos, kurios pardavimo kaina 
nustatyta $400,000. Waukegane 
suimti dar du meksikonai, rasti 
bemiegę tame pačiame kamba
ryje, ktrr buvo sukrauta mariju
ana.

Dr. Andrew Ivy 
gina krebiozeną

Žymus Chicagos daktaras, 
fiziologas Dr. Andrew C. Ivy, 
kurs sausio 11 dieną bus tei
siamas dėl vartojimo vėžiu ser
gantiems ligoniams Amerikos 
medikų nepripažįstamo ir pa-> 
smerkto vaisto — krebiozeno, 
praeitų sekmadienį kalbėda
mas per televiziją pasakė, kad 
tam vaistui reikia duoti nuo
dugnų mokslinį tyrimą ir nu
rodė, kad apie 4,200 vadinamų 
“beviltingų” vėžio ligonių tais 
vaistais amžius buvo pailgin
tas 8-10 nuošimčiais, o 68 at
vejais vartojant krebiozeną 
krūtinės vėžiu sergantiems 
skausmas buvo žymiai suma
žintas, ir daugeliu atvejų vėžio 
votys buvo sumažintos.

Vaikai gali pamatyt farmq
Linkolno parko žvėryne (Zoo) 

ką tik atidaryta ten pastatyta 
tikra amerikoniška farma su

z—
SIUNTINIAI | LIETUVĄ — MAISTAS IR MISOS PRODUKTAI 
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COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3212 S. Halsted SL, Chicago 8, DL TeL CA 5-1864
2439 W. 69 SL ir 2608 W. 69 SL, Chicago 29, Ill.

Telef. WA 5-2787
DIDELIS IŠPARDAVIMAS medilauu Ir visu kitu Lietuvoje pasaldau- 

lamu preklę žymiai PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeono), siuvamas malinęs, skalbime malinęs, 'automobiliai, 

pianinai, motociklai II Europos Ir Sev. Są|unpos sandtllp.
Vedėjai E. Ir V. ŽUKAUSKAI

Katalikai dar pora metų 
neturės sąžinės laisvės

Sekmadienio vakarą lėktuvu 
iš Romos grįžęs Chicagos ar
kivyskupas kard. Albertas Me
yer pasisakė bendrai esąs pa
tenkintas Vatikano “santary- 
bos” atliktais darbais, tik nu
sivylęs. kad nebuvo leista nu
balsuoti schemos dėl tikėjimo 
laisvės. Kard. Meyeris buvo 
vienas iš tų, kurie norėjo, kad 
Romos katalikų bažnyčia aiš
kiai pasisakytų, jog niekas ne
gali būti verčiamas priimti ti
kėjimo doktriną, kuri yra prie
šinga jo sąžinei. Konservato
riai, Italijos ir Ispanijos kardi
nolams vadovaujant, žongliuo-

DOVANŲ SIUNTINIAI
II Chicagos tiesiai į Lietuvą siunčiami siuntiniai. Taip siuntėjai daug greičiau gauna ir 

pigiau kainuoja. Siuntinių didelis pasirinkimas: Akordeonai, siuvamos bei rašomos maši
nos. pianinai ir kitokios prekės. Visokiais siuntinių reikalais kreipkitės į lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE CO.
2715 West 71st Street Chicago, Illinois TsL 471-1214
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Bostono Banko nuolat skamba pinigai ir mašinos Čakly skaitmenims 
išmušti. Bot muziko Karon Barrett dar paskambina pianu kostume- 

Hams, kad būtu maloniau pinipus skaičiuoti.

dumi techniŠKUinais, laimėjo, 
kad sąžinės laisvės schema ne
būtų prileista prie balsavimo, 
nors pasak kartu su Meyeriu 
grįžusį St. Louis kardinolų Jo
seph Ritter, už tų schemų būtų 
balsavusi “milžiniškoji prelatų 
dauguma”.

Kurd. Ritter sakė, kad po
piežius Paulius užtikrinęs, jog 
schema pagaliau vis tik bus 
sankcionuota (priimta), o 
kard. Meyeris papildė, kad 
schema būsianti vėl iškelta se
kančioje ketvirtoje santarybos 
sesijoje, kuri bus sušaukta 
greičiausia 1966 metais. ./.P.

Tribune pagyrė Daley!
Ultra (goldwatei iškai) kon

servatyvi Chicago Tribune vie
name savo editoriale “Here 
We (live Credit to Mayor Da
ley” rašo:

Mes šiame puslapyje būda
vome gana šiurkštūs mėro Da
ley atžvilgiu, kaltindami jį nie
ko išvarant d I daugelio mū
sų iškeliamų algų didinimų ir 
kitokių aikvonių miesto admi
nistracijoje. Dabar dera pasa
kyti, kad jis paklausė kai ku
rių mūsų patarimų ir iš miesto 
valdybos operavimo išlaidų su
taupė mokesčių mokėtojams 
$368,000. Dar kitus $400,000 
gali būti bus galima sutaupyti, 
kadangi meras neberekomen- 
davo kasmetinio algų padidi
nimo dvylikai šimtų miesto 
tvarkymo ir remonto darbi
ninkų.

Mr. Daley įsakė pravesti ty
rinėjimų, kaip paprastai visa
da jis daro, kada skandalas iš
kila viršun, bet praeidavo mė
nesiai ir rodydavosi, kad jokių 
atitaisymo veiksmų nebus ima
masi. Mums malonu pripažin
ti, kad mėro siūlomasis 1965 
metams biudžetas numato su
mažinti Miesto valdybos ope
racijų ir remonto štabą iš 181 
iki 129. Jau vien iš algų bus 
per metus sutaupyta $274,772.

Dar reikšmingiau yra mero 
Daley atsisakymas padidinti 
algas visiems miesto operacijų 
ir remonto darbininkams. Ta 
akcija renio, kad yra einama 
prie visų miesto tarnautojų al
gų suderinimo su algomis tų 
tarnautojų, kurie dirba tokį

Paskolos, perkant namus, daromos Ūgiams laiminama 
ir Žemais nuoiimčlala mtacaininia itemokėjimais.

Dėl visų Informacijų, kreipkitės | 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

10 METŲ MORAS. 1 kunb.. 4 miea. 
2 vonios, smagus butas prie Nabisco. 
$25,000.

BRIGHTON PARKE 7 kamb., nau
jai ištaisytas medinis, gazo šild., mo
derni vonia, aukštas beismontas, nau
jas garažas. $11,700.

GELSVAS 3 BŪTŲ MORAS, 300 dol. 
nuomos mėn. Br. Parke. $28.800.

2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 4 kamb., 
gazo šild., 45 ir California. $14,000.

7 METU 5V4 kamb. MORAS, vienas 
stiklinis kamb., platus lotas, garažas, 
83 ir Kedzie. $T‘

m AUKŠTO

2 BUTŲ MEDINIS, 45 p. lotu, nau
jas gazo šild., du dideli po 4 kamb. 
butai. 3 blokai nuo Marquette Parko. 
$15 900

I 2 BUTŲ MŪRAS, 6 ir 5 kamb.. 
gazo šild., ir šild. beismontas, netoli 
mūsų. $22,000.

DIDELI: 8 KAMB. MORO REZIDEN
CIJA, 5 miegamieji, blokas nuo Mar
quette Parko. $21,500.

300 DOL. PAJAMŲ MEN., ir sau 
luxus butas, gazo šild., garažas, arti 
ofiso. $33,000

1 Vt AUKŠTO MORAS, 6 ir 5 kamb.,
| moderni virtuvė, karpetai, 37 p. lotas, 
šalia garažas, Marquette Parke. - 
$23,900.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE

... ________ >INIS. 4 ir 3
— kamb., naujas gazo iUd., sausas rūsys, 

I naujas garažas. Marų- Parke. $15,500.

pat darbą privačioje pramo
nėje.

Prieskonytė rašo
Chicago Sun-Times laiškų 

skyriuje yra Miss Agnes Pries
konis iš Hammond, ind., laiš
kas antrašte “Wheat Deal Re
jected?” (Kviečių biznis atmes
tas?). Ten rašoma: “Einant 
programa "Maistas už taiką" 
mes pardavėm diktatoriui Ti
to dar daugiau kviečių su kre
ditu pratęstu iki 17 metų. Tų 
programą vieni gyrė kaip "hu
manitariškų", kiti kaip "gerų 
biznį" mūsų atsargų perviršiui 
sumažinti.

Bet faktas, kurs visuomet bu
vo pražiūrėtas, yra kaip patys 
gavėjai reaguoja? Kadangi 
jiems neduodama turėti val
džioje balso, mes neturėtume 
prileisti, kad diktatorius išreiš
kia jų norus.

Pavyzdžiui vienas amerikie
tis neseniai buvęs Lenkijoje 
praneša, kad pajungtieji žmo
nės imasi rizikos pasakyti mū
sų turistams, jog patys žmonės 
mūsų kviečių nenori. Jie at
meta mūsų kviečių biznį, nors 
palys savo duonos kepalui pa
didinti į jų paprasto šieno pri
maišo.

Kol pajungtiems žmonėms 
nebus grąžinta balso teisė, mes 
nežinosime, ar jiems mieliau 
turėti pilnus pilvus ar matyti 
susirūpinusią valdžią.”

TRUMPAI

— Peter Gagle, kuris yra la
bai aktyvus dainos srityje, guli 
Billings ligoninėje, kur jam 
buvo padaryta sunki operacija. 
Ligonis sveiksta. Jo draugai 
bei pažįstami linki jam geriau
sios sveikatos ir greitai grįžti 
prie savo mylimos dainos. Pe
ter Gagle priklauso Vyčių Cho
rui, Operos Chorui ir Standard 
Oil Torch Lighters chorui; taip 
pat yra narys Avento Juozapo 
parapijos choro, kur vargoni
ninkė yra Leokadija Sabonie- 
nė. Jis guli kambaryje #N 
(150). Ten draugai jį gali ap
lankyti. N.

— Ixuvrence Welk, pasauli
nio garso lengvosios muzikos 
orkestro dirigentas, prieš kele
tą metų per savo televizijos 
programą pagrojo lietuvišką 
valsą, muzika komp. Juozo 
Bertulio. Programą stebėjo ke
lios dešimtys milijonų žmonių. 
Buvo atlikta Algirdo Gustaičio 
pastangomis. Neseniai Lawren
ce Welk, atsakydamas į pa
kartotiną Gustaičio kreipimą
si, pažadėjo vėl pagroti lietu
viškos muzikos. Galimas daik
tas, net atliks mažą lietuvišką 
programėlę pagerbiant Lietu
vą vasario 16 d. proga. Atliktų 
L. Welk “muzikinės šeimos“ 
dalyviai. Jam suteikta poro* 
asmenų pavardės, galintieji 
parengti jo muzikinę grupę.

2458 W. 69th St — Tel.: RE 7-7200 — RE 7-8534
6 KAMB. MŪRINIS, D4 vonios, mo

derni virtuvė, gazo šild., garažas, arti 
62nd ir Kedzie, tik $18,500, turite pa
matyti.

2 BUTŲ šviesių plytų mūrinis, 
2x5 kamb., 3 mieg., alyva ir karštu 
vand. šildomas, arti 62nd ir Pulaski. 
Tik $35,500 arba pasiūlymas.

EVERGREEN PARKO ir Oak Lawn 
apylinkėj turime didžiausią pasirin- 
kuną įvairaus dydžio namą, ypatin
gai turime naujausių, plačiais skly
pais, su 2 voniom ir visais patogu
mais.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., 
modernios vonios, gazu šild., garažas, 
žemi taksai, arti įstaigos. Tik $28,200.

BUTŲ NUOMAVIMAI. 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
CICERO — $12,500

SVARUS, dailus 4 kambarių namu
kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga
zo šiluma.

$1,000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale
tas. Pilna kaina $17,000.

4936 WEST 15th STREET 
Office: OL 6-2233

CICERO 50, ILLINOIS 
Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIA 
P 

♦ APDRAUDA ♦ NdTARDATAS 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny
čios, švarus.

MEDINIS BUNGn 5 kamb., ra valg., 
centr. šild., Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY 
2737 W. 43rd STREET 

Tel. CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą aę 
drauaą, veikia notariatas.

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th Street 

PRospect 8-5454

HILP WANTID - MALi 
Dsrblnlnky Rslkla

REIKALINGI DARBININKAI 
Patyrę prie įvairaus dydžio įrankisms 
gaminti mašinų, prie automatinių ir 
prie liejimo mašiną. , Geras atlygi

nimas, įvairūs priedai. 
Unijai priklausanti dirbtuvė.

MOTOR A MACHINERY 
CASTING CO.

7742 W. DAVISON 
DETROIT, MICHIGAN 48238 
Area Code 313- WE 3-0000

ENGINE LATHE 
OPERATOR 

EXPEBIENCED. 
Precision surface grinders. Steady 
work. All benefits plus profit-sharing. 

Must speak English. 
CONTOUR PRODUCTS CO.

7718 So. CLAREMONT. Tel. 925-3961

USINUS CHANCIS 
B imki ProMt

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVIENIAI, 

TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGI* 

JO$ - PAREMKITE SAVO AUK0> 

MIS -NAUJIENŲ- MAŠINŲ PONOĄ. 

JOSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

-NAUJIENŲ* TOBULĖJIMĄ.

RBNTING IN GBNIRAL 
N u o m « i

IŠNUOMOJAMI miegami kambariai 
tik vyrams, 3210 So. Halsted Street. 
Iš ryto skambinti telef. YA 7-5495, 

po 5 vai. vakarais belstis į duris.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas
HEATING CONTRACTOR 

įrengiu naujus ir perstatau senus v1 
sų rūšių namo apšildymo pečius u 
air-conditioning į naujus ir senus na 

vandens boilerius ir 
Darbas atlie

to garantuotai, 
įmokamai.

mus. Įrengiu vandeni 
stogų rtnai (gutters), 
karnas

nemol_____
u leidimus dirbti mieste to

HEATING A SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, HL 

Tel: VI 7-3447

HEATING CONTRACTORS 
{statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO. 

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso teb 277 -1442

JUOZAS ŽEMAITIS -- OL BG412 
ir

VICTOR SKADE — ST 39273

A. ABALL ROOFING
STOGŲ DENGIMAS IR RIN08 

TAttOM, DAŽOM RINAS, tro*

d-f?&Al APSIDRAUDĖ. Dazbas ga

rantuotas. Nenokamaa jkainavtnas.

nereikia dalyti, 

to

smala '

LA 1-6047 arte fiO 2-8778

A. ABALL ROOFING CO.

Ir pilnai j| garantuoja.


